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CARACAS. — Venecueloje baigėsi svarbi tarptautinė konfe­
rencija, užtrukusi 10 savaičių, svarsčiusi naujus vandenynų įsta­
tymus. Buvo norėta susitarti dėl vandenynų apsaugos nuo ter­
šimo, dėl žuvavimo teisių, navigacijos ir dėl turtų, esančių jūrų 
dugne, naudojimo. Konferencija nieko nenutarė ir susitarė vėl 
susirinkti ateinantį pavasarį Ženevoje, bei kitą vasarą Venecue­
loje. Virš 3,000 delegatų iš 150 tautų daug prikalbėjo, tačiau 
neįstengė susitarti.

Panašiai pasibaigė ir Jungti­
nių Tautų konferencija žmonijos 
klausimams spręsti Bukarešte, 
Rumunijoj. Čia nutarta, kad 
valstybės turėtų bandyti- suma­
žinti gimimų skaičių iki 1985 
metų, jei, valstybėms, kaip su- 
verenėms, atrodytų, kad tą rei­
kia padaryti.

New York Times vakar paskel­
bė vedamąjį, kuriame pašiepia 
ir apgailestauja šių dviejų kon­
ferencijų nepasisekimus. Laik­
raštis primena, kad Winstonas 
Churchillis kartą pasakė, kad 

plepėti yra geriau, negu kariauti 
(“jam-jaw is better than war­
war”). Laikraštis su tuo sutin­
ka, tačiau apgailestauja, kad Ca­
racas konferencija tik tiek per 
10 savaičių nutarė, kad reikia 
dar karta susirinkti.

“Abi konferencijos yra rim­
tas nusivylimas, rašo NYT. Nie­
kas nesitikėjo greitų sutarčių 
ir veiklos programų, kurios pa­
darytų vandenynų dugno tur­
tus “žmonijos bendru paveldė­
jimu”, ar kad kaip nors bdių 
sustabdytas beprotiškas žnronF 
jos augimas, kuris gali dar prieš 
šimtmečio galą sukelti pasaulio 
katastrofas. Tačiau “žmonės tu­
rėjo teise tikėtis, kad šios svar- ." i ‘V-*’.-, , ’
bios problemos bus diskutuoja- 
mso pakankamai didelių ir pa­
kankamai drąsių žmonių rimtai 
ir iškylant virš siaurų tautinio 
suverenumo ar ideologinės pro­
pagandos varžtų”.

■ žmonių skaičius jau šiandien 
yra viena svarbiausių pasaulio 
socialinių negerovių: bado, ne­
darbo ir aplinkos naikinimo prie­
žasčių. žmon ija arba padvigu­
bės per ateinančius 30 metų arba 
nuo to bus apsaugota tik bado,

York

OSLO. — Norvegija paskelbė 
radusi šiaurės jūroje didelį ži­
balo šaltinį, įkuriame tikimasi 
rasti apie du bilijonus statinių ' 
žibalo ir daug natūralių dujų. | 
Spėliojama, kad Norvegija ne 
tik patenkins savo visus naftos 
reikalavimus, bet galės ją ir eks­
portuoti. Naujas gręžinys yra 95 
mylios j vakarus nuo Sognef-' 
jordo. ,

WASHINGTONAS. — Keturi 
kongreso nariai: John Brade- 

■mas iš Indianos. Peter Kyros 
iš Maine, Paul Sarbanes iš Ma­
ryland© ir Gus Yafron iš Penn- 
sylvanijos, visi demokratai, pa­
siuntė sekretoriui Kissingeriui 
telegramą, kurioje reikalauja 
sustabdyti visą karinę paramą 
Turkijai, nes ši Amerikos gink­
lus naudoja Kipro salai okupuoti.

NEW YORKAS. — Amerikos : 
airių organizacija kritikuoja ka­
lėjimų biurą, nes keturi airiai, 

'kurie- nuteisti už ginklų siunti- ' 
mą į šiaurinę Airiją, laikomi ka­
lėjime labai griežtame režime, ’ 
kaip pavojingi politiniai kali­
niai Jiems neleidžiama net sek­
madieniais mišių išklausyti, sa­
koma airių skunde.

FORT MEADE. — Jaunas ka­
reivis Robert Preston, kuris va­
sario 17 d. buvo pavogęs armi­
jos helikopterį ir nusileidęs Bal­
tųjų Rūmų sode, gavo karinia­
me teisme .metus kalėjimo ir 
2,400 dol. baudą, kuri bus išskai­
čiuota iš jo algos, šešis mėne­
sius jis jau atsėdėjo.

GUADALAJARA. — Meksi­
kos vyriausybė paskelbė, kad ji

Washingtono lietuviai, latviai ir estai demonstruoja prie Aust asados, Washingtone. Apie pusantro
šimto žmonių su plakatais ir vėliavomis taip pat praėjo Baltuosius Rūmus ir buvo prisiartinę prie rusu am­

basados. Demonstracijas parodė Washingtone televizijoje.

'■ligų ir 
Times.

Deja, 
žymėjo 
plepėti”.

karų, rašo New

abi konferencijos 
tik “nesuvaldomu
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noru

Nixono memuarai 
už du milijonus dol.
NEW YORKAS. — Leidykla 

Farrar, Straus & Giroux atiden­
gė, kad buvusio prezidento Ni­
xono pasiuntiniai- kreipėsi į kny­
gų leidyklas pranešdami, kad Ni­
xonas priimtų dviejų milijonų 
dolerių pasiūlymą už teisę spaus­
dinti jo atsiminimus. Kai ku­
rios leidyklos pasiūlymu susi­
domėjo ir dėl kainos nesiginčijo. 
Neskelbiama tarpininko pavardė, 
.tačiau jjs pridėjęs, kad buvęs 
prezidentas priimtų atlyginimą 
dalimis: po 200,000 dol. per 10 
metų. ' 1

‘ Prezidento Nixbno artimieji 
skelbė, kad Nixonas yra pasiry­
žęs praleisti dienas daug rašyda­
mas. Atsiminimams jis tikriau­
siai turi daug medžiagos, nes vi­
si jo pasikalbėjimai Baltuose Rū­
muose buvo rekorduojami, kas 
daugiausia ir privedė prie jo po­
litinės tragedijos.

*■ Sekretorius H. Kissingeris 
vyks spalio mėn. j Viduriniuo- 
sius Rytus.

^7^eorgė''Bbany~pareišknne nu­
rodė, kad dveji-greitos inflaci- 

ijos metai privertė amerikiečius 
nebesiekti pagerinti savo gyve­
nimo lygio, bet siekti tik papras­
to išsilaikymo, šeimos perka vis 
mažiau: ne jautienos kepsnius, 
bet hamburgerius, o hamburge- 
rius pakeičia sojos pupelėmis, 
pasakė Meany. Mes organizuoti 
darbininkai žinome, pasakė Mea­
ny, kad yra realūs, paprasti, 
protingi sprendimai infliacijai 
sumažinti, išspręsti butų krizę, 
nedarbą, aukštas maisto kainas 
ir sveikatos priežiūros kainas.

i Nixono vyriausybė atmetė darbi- 
< ninku siūlymus ir ju bendradar- 

nesiderės su banditais, kurie pa- biavima> jvesdamas aukitų nu0. 
grobė prraidento Echeverria Al- -imči Ii(it iškė Mea 
varez uošvį. Pagrobtasis Zuno 
Heranandez yra 83 metų ir ser­
ga, cukrine liga. Nelaisvėje jis 
gali mirti. Jo sūnus Vincente 
Zuno pareiškė, jog jo tėvas visą 
gyvenimą buvo revoliucionierius 
ir neteisinga, kad banditai, kurie 
jį pagrobė, vadina save revoliu­
ciniu frontu.

PARYŽIUS. — Prancūzijos \ 
dienraštis Combat, įsteigtas re­
zistencijos 1941 m. sustojo ėjęs 
dėl finansinių sunkumų. Jį pra­
eityje redagavo žinomas rašy­
tojas Albert Camus ir dienraš­
tis turėjo daug gabių bendradar­
bių. Tuo metu Combat turėjo 
200,000 skaitytojų ir buvo lai­
komas kairiųjų intelektualų laik- ’ skirti buvusiam prezidentui 850,- 
raščiu. šį pavasarį leidėjas pa- 000 dol. pareigų perdavimo, pen- 
keitė redaktorių, kuris su visu sijos ir kitoms išlaidoms iki atei- 
štabu įsteigė kitą dienraštį Le nančių metų birželio mėn. pa- 
Quottidien de Paris. Combat dengti. Nixonui leista turėti 
laikraščio skaitytojų beliko 20,- įstaigą, kurios tarnautojų algas 
000 ir jį reikėjo uždaryti.

NEW DELHI. — Indijos val­
džia paskelbė, kad bus pakeista gaus 60,000 dol. per metus pen- 
konstitucija ir Sikkim karalys-.siją. Be to, 96,000 skiriami tar- 
tė bus atstovaujama Indijos pat- nautojų algoms, 40,000 dol. ke- 
lamente. Tuo pačių nepriklau- lionėms, 8,000 dol. — sveikatos 
soma Sikkim valstybė taps vie- draudimui, 5,000 dol. — įstaigos 
na Indijos provincijų, nors jai reikmenims, 65,000 dol. —- įstai- 
žadama palikti kai kurias auto-1 gos baldams, 21,000 dol. ry- 
nomines teises. Kinija griežtai šiams, telefonams, telegramoms, 
pasmerkė Indijos bandymus pa- 10,000 dol. -— spaustuvės išlai- 
naikinti Sikkim nepriklausomy- doms ir 100,000 dol. įvairioms 
bp kitoms išlaidoms.

GEORGE MEANY PAREIŠKIMAS
WASHINGTONAS. — Amerikos darbininkų unijų federacijos 

prezidentas George Meany Darbo Dienos proga paskelbė pareiš­
kimą, kuriame pažadėjo naujam prezidentui Eordui darbininkų 
paramą kovojant prieš infliaciją. Meany pareiškė viltį, kad pre­
zidentas sieks realių sprendimų, paremtų žmopių reikalavimais, 
o ne paremtų “patentuotais įvairių ekonominių šundaktarių vais­
tais”. Jis ragino prezidentą Fordą numušti banktį nuošimčius, kad 
“mūsų žmonės galėtų eiti į darbus ir mūsų šeftnos galėtų gauti 
naujus butus”. > • .

.,..C -v. , -

Unijų prezidentas pareiškė 
viltį, kad naujas prezidentas ma­
tys daugiau negu vien tik šaltus, 
žiaurius numerius. Iki šiol vy­
riausybė įžiūrėjo infliacijoje tik 
matematiškas formules. Prezi­
dentas turėtų matyti ne nuošim- 

, čius, bet žmones ir turėtų spręs- 
• ti klausimus jautriai, su užuojau­
ta, pasakė Meany.

Paprašė Nixonui 
nemažu lėšų 

Ak C

WASHINGTONAS. — Baltie­
ji Rūmai paprašė kongreso pa-

apmokės valstybės iždas.
Buvęs prezidentas Nixonas

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

o- Bombos sprogimas Tokijo 
mieste, prie Mitsubishi bendro­
vės pastato, užmušė 7 asmenis 
ir sužeidė pusantro šimto, dau­
giausia stiklais. Prieš sprogimą

APIE SIMO KUDIRKOS PALEIDIMA
L

Nvkar WBBM radijas labai trumpai paskelbė žinią iš Maskvos, 
kad “jūreivis Simas Kudirka paleistas iš darbo stovyklos”. AP 
agentūra šią žinią irgi paskelbė. “Voice of America” radijas pra­
nešė, kad fizikas Sacharovas Maskvoje užsienio korespondentams 
pranešė, kad Simas Kudirka paleistas iš kalėjimo, jam dovanota 
likusioji bausmės dalis ir jis jau esąs Lietuvoje.

Kanada pareikalavo, kad 
Amerika sugrąžintų savo mui­
tininkų pagautą Amerikos ka­
riuomenės dezertyrą Ronald An­
derson, 31 m., kuris liudininkų 
pasakojimu, Amerikos agentų 
buvo sugautas Kanados terito­
rijoje. .Incidentas įivyko prieš 
savaitę ant sienos tarp Wash- 
ingtono valstijos ir Britų Ko­
lumbijos. Dezertyras buvo Ame­
rikos pusėje aplankyti savo mo­
tinos. Muitininkai jį sulaikė, ta­
čiau jis paspruko ir peršoko sie­
ną į Kanadą, kur jį muitinin­
kai suėmė ir perdavė kariuome­
nei.

WASHINGTONAS. — Vakar 
prezidentas Fordas tarėsi su Sau­
di Arabijos užsienio reikalų mi- 
nisteriu Omar Saqqaf, kurį ae­
rodrome pasitiko valstybės se­
kretorius Kissingeris.

WASHINGTONAS. — 
Amerikos valstybės labai 
domėjo prezidento Fordo 
dai padarytu pareiškimu 
Amerikos santykius su Kuba.
Jis pasakė, kad teks veikti ben­
drai su Amerikos Valstybių or­
ganizacija, svarstant santykius 
su Kuba. Peru spauda paskelbė, 
kad Amerika pasiruošusi peržiū­
rėti Kubos boikoto klausimą.

Meksika jau kreipėsi Į vals­
tybės departamentą prašydama 
sekretoriaus Kissingerio parem­
ti Costa Rikos, Kolumbijos ir Ve- 
necuelos pastangas Amerikos 
Valstybių organizacijoje. Siūlo­
ma sudaryti komisiją, kuri svar­
stytų ąr ;1964 metais Kubai 
paskelbtos sankcijos turėtų bū­
ti tęsiamos.

Amerika nutraukė ryšius su 
Kuba 1961 m. sausio 12 d., o

kažkas paskambino telefonu ben-' sekančių metų vasario 3 d. pra- 
drovės telefonistei ir įspėjo, kad dėjo ekonominį boikotą. Taip 
padėta bomba. Nebuvo laiko vi- į padaryta dėl Kubos glaudžių ry- 
sus įspėti, nes sprogimas įvyko 'šių su Sovietų Sąjunga -ir dėl 
po dviejų minučių. vadinamo “revoliucijos ekspor-

'O Valstybės departamentas įtavimo” į kitas P. Amerikos ša- 
paskelbė, kad ateinantį trečia- lis. Costa Rikos užsienio reika- 
dienį bus oficialiai užmegzti di- lų ministeris Gonzalo Facio Se- 
plomatiniai ryšiai su Rytų Vo-1 grėdą šią savaitę pareiškė, kad 
kietija, kurios delegacija sugrįš iš Amerikos Valstybių organiza- 
Į Washingtona pirmadienį. Pir- Į cijos 23 narių net 17 valstybių 
muoju JAV ambasadoriumi Ry- pritaria specialiam organizacijos 
tų Berlyne numatytas buvęs' posėdžiui, kuris svarstytų san- 
sen. John Sherman Cooper, buvęs į tykius su Kuba, 
ambasadoriumi Indijoje.

o Prezidentas Fordas vakar' di juo j anuotaikas. Vienas aukš- 
pasakė kalbą Columbus, Ohio, pas pareigūnas pareiškė, jei ki- 
kur jis gavo garbės teisių dak- tos OAS valstybės ir nutartų at- 
taro titulą.

-*■ Meksikos užsienio reikalų 
ministeris Emilio Rabasa pareiš­
kė, jog jis pastebėjo. Amerikos 
laikysenos Kubos atžvilgiu su­
minkštėjimą.

*• Kipre politinis veikėjas, ar­
kivyskupo Makarios šalininkas, 
buvo peršautas atentate prieš jo 

' gyvybę, žuvo jo šoferis.

skiria ministerius
NICOSIA. — Nors Kipro sa­

los ateitis dar neaiški, dabarti­
nis prezidentas Glafkos Cleri- 
des stiprinasi savo pozicijose, 
paskirdamas kelis vyriausybės 
narius iš savo draugų tarpo. Už­
sienio reikalų ministeriu jis pa­
skyrė buvusį toje vietoje ir Ma- 
karijaus laikais loannis Chris- 
toprides. Vidaus reikalų ir gy­
nybos ministeriu paskirtas Ni­
kos Koshis, dešiniojo sparno 
laikraščio redaktorius, geras de­
rides bičiulis. Prezidentūros pa- 
sekretoriumi paskirtas nuosai­
kus dešinysis Christololous Chri- 
stovoulou.

Buvęs prezidentas Makarios 
Londone pareiškė, kad visi Kip­
ro gyventojai turėtų susivienyti 
prezidento derides vadovybėje. 
Kai Makarios buvo prezidentu, 
derides pirmininkavo parlamen­
tui. Kipre visi sutinka, kad Ma­
karios sugrįžimas šiuo metu ne­
būtų naudingas, nes visuomenė 
labai pergyvena turkų invaziją 
ir dalies salos okupaciją. Maka­
rios kaltinamas, kad n epasiruo- 
šė geriau ginti salos.

Valstybės departamentas stu-

šauti boikotą ir sankcijas, tas 
dar nereiškia, kad ir Amerika 
turėtų tą padaryti.

SIMAS KUDIRKA

Indija ieško 
maisto paramos

, NEW DELHI. — Indijos vy­
riausybė turi sunkų rūpestį: pra­
šyti iš Amerikos paramos mais­
tu ar — neprašyti. Indijai gre­
sia rimta maisto krizė. Pernai 
ji gavo paskolą iš Sovietų Są­
jungos — du milijonus tonų 
kviečių. Kanada irgi davė 50 
mil. dol. maistui pirkti. Indijos 
laikraštis Financial Express ra­
šo, kad valdžia nervingai bando 
gauti naują paramą ar lengvo­
mis sąlygomis nori pirkti javų 
iš Sovietų Sąjungos, Argentinos 
ir kitų valstybių.

Nors praeityje Amerika Indi­
jai yra daug davusi, Indija atsi­
lygino Amerikai įvairiais prie­
kaištais, kritika. Vienas Ame­
rikos ambasados pareigūnas pa­
sakė, kad Indijos valdininkai 
taip elgiasi, lyg jie darytų Ame­
rikai malonumą, imdami iš jos 
paramą.

Indijos komunistų laikraštis 
The Patriot rašo, kad parama 
iš Amerikos surišta su elgetavi­
mu ir Indija turės sumokėti di­
delę politinę kainą. Kiekvieną 
sykį, kai Amerika lengvomis są­
lygomis parduoda ar padovano­
ja Indijai savo produktų, kyla

WASHINGTONAS. — Gyny-. 
bos sekretorius James Schlesin­
ger ir valstybės prokuroras Wil­
liam Saxbe ketvirtadienį pose? 
džiavo ir svarstė jungtinio ra­
porto prezidentui apie dezerty­
rų amnestiją klausimus. Rapor­
tas prezidentui Fordui bus įteik­
tas šiandien. Neskelbiama, ką 
prokuroras ir gynybos sekreto­
rius rekomenduoja, tačiau Saxbe 
pareiškė, kad dezertyrai nebus 
amerikiečių sutikti lyg herojai.

Iš ankstyvesnių prezidento ir 
prokuroro pareiškimų daroma 
išvada, kad pabėgę jauni ameri­
kiečiai bus lengvai, lygtinai nu­
bausti, siunčiant juos į viešus 
darbus.

Pabėgusių nuo karinės tarny­
bos ir dezertyrų giminės spau­
džia Pentagoną dezertyrams ne­
taikyti “negarbingo atleidimo” 
iš kariuomenės sąlygų.

Abejojama, ar prezidentas 
Fordas paskelbtų besąlyginę am­
nestiją dezertyrams, tačiau, ma­
noma, bus rastas būdas priimti 
pabėgėlius be bausmių.

* Geltonoje jūroje audroje 
dingo 59 žvejai, paskelbė Pietų 
Korėjos žinių agentūra.

priekaištai, kad Amerika siekia 
Indijoje didelės įtakos ar kitų 
laimėjimų. Kai kurie Amerikos 
diplomatai atvirai siūlo išlaikyti 
ramybę ir nieko Indijai neduoti.

Indijos derlius šiais metais 
bus mažiausias per ketveris me­
tus. Pramonės gamyba suma­
žėjo. trūkstą prekių ir per me­
tus atsirado 13 mil. naujų gy­
ventojų. Dėl to Amerika tikrai 
nekalta.



taktiką. Naujomis idėjomis pa-
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Gavę pinigus, tuojau knygą pasiųsime.

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje
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Prancūzų rašytojas John Clerk 
(1728—1812) rašė noveles apie 
jūreivystę ir jūrų kautynes bei 
strategiją. Tos nuvelės pakei­
tė iš pagrindų kautynių jūrose

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$1,000 Or More 30 Mont+i Moturi 
YIELD INCREASES TO 7.08% 

interest accumulated for 1 yr.

PASSBOOK SAVINGS -------
Interest Paid to Date of Withdrawal 
YIELD INCREASES TO 5 39% 
on interest accumulated far 1 yr.
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8:00 vak.;
5:00 vakaro; šešta-

Trečiadieniais už-

Celebrating our 65th year
' Assets over 6200,000,000.00

A Reserves over $18,000,000.00
Member Federal. Savings and Loan Insurance Corporation

rolas įr strategas ^ehooM, lai­
mėjęs daug mūšių. Betgi nove­
lių autorius ir naujosios strate­
gijos pirmūnas J. Clerk neturėjo 
jokio patyrimo jūrininkystėje, 
net niekuomet nebuvo jūroje...

Po 30 metų jam už tai buvo 
pastatytas paminklas. Jį atiden­
giant dalyvavo daug buvusių be­
laisvių, jų tarpe to paminklo kū­
rėjo — skulptoriaus Pierre Jean 
David tėvas.

grert sugalvoįo pasigaminti 
>gė jo ęalvą.

9^ Mokama 4 mėty 
Certifikatams.

Mažiausia $5,000 
ar daugiau.

mokama 1 mėty 
certifikatams.

Mažiausia $1,000 
ar daugiau.

lįKf SlflND/lRD 
ffl FEDER/1L 

JfJfjF SWINGS
4192 Archer Avenue (at Sacramento) 
Chicago, Illinois 60632 — 847-1140

JEI “NAUJIENAS" TU .
SKA-TYSI. TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD iOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKT EIDŽIA 

ŠVIES.,

San Francisco įmonės darbininkas, lietui jį 
nuotraukoje matom* popierinį

koncertavo Anglijoje 
jbo salę . Čia chorą globojo Man- 
chesterio Lietuvių Katalikų 
Bendrija. Koncertą atidarė ir 
chorą lietuviškai pasveikino A. 
Jaloveckas. Anglą kalba svei­
kino N. Kutkutė. Pasibaigus 
koncertui, chorui buvo įteiktos 
gėlių puokštės ir meniškos do­
vanos. Buvo atvažiavusios eks­
kursijos iš gretimų lietuviškų 
kolonijų, tai klausytojų irgi 
buvo prisirinkusi pilna salė. 
Koncertų - metu buvo renkami 
parašai peticijai, kuri įteikta 
Australijoes aukštajam komi­
sarui Londone.

čiosios šeimininkės Regina La- 
tožienė, Pranutė Dvylaitienė, 
Janina Skania ir k. dirbti nei 
viena šaulė nėra atsisakiusi.

Pasibaigus pasitarimui ma­
lonūs šeimininkai visus daly­
vius puikiai pavaišino.

5. Paulauskas

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$1,000 Or More 1 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 6M% 
on interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$5.000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7.90% 
an interest accumulated for 1 yr.

B. R. PIETKIEWICZ, Pre< :

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$1,000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7.35% 
on interest accumulated for I yr.

pagerbime
nema-

Abiejuose koncertuose Aido 
choras buvo džiaugsmingai su­
tiktas. Nes Anglijos lietuviai 
yra pasiilgę dainų. Tai gausiai 
rinkosi jų pasiklausyti ir gra­
žiomis dainininkėmis pasigėrė­
ti. Akies vaizdą gražino jų tau­
tiniai ir choro uniforminiai 
drabužiai, kurie seanso metu 
buvo tris kartus keičiami. Ben­
drai paėmus choras yra geras, 
susidainavęs, susiklausantis ir 
drausmingas. ’ Jo dirigentas V. 
Verikaitis ne tik diriguoja, bet 
ir pats savo stipriu baritonu 
dainuoja solo ir sugeba sąmo­
ningas dainas paįvairinti vai­
dybiniais gestais.

Rugpjūčio 20 d. vakare cho­
ristės ir ^palydovai susirinko

10®
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CERTIFICATE ACCOUNTS' 
$1,000 Or More 90 Day Maturity 
TI£LD INCREASES TO 6 002% 
or interest accumulated for 1 yr.

Laike prancūzų revoliucijos 
Vokietijoje susidarė iš pabėgu­
sių aukštosios klasės bei kilmin­
gųjų 12,000 armija, kurioje ne­
buvo eilinių, tik kiekvienas tos 
armijos kavaleristas turėjo du 
tarnus bei ginklanešius. 1792 m. 
liepos mėn. ta armija peržengė 
Prancūzijos sieną, bet gyvento­
jai jos nepalaikė. Rugsėjo 19 
d. ji buvo sumušta ir visiškai iš­
sklaidyta. Ji man primena šių 
dienų kai kuriuos Bendruome­
nės visuomenininkus, besiver­
žiančius į politinį ir visuotiną 
dominavimą, besisukinėjančius 
kaip dramblius indų krautuvėje.

Tos revoliucijos maišatyje vie­
nai karaliaus šalininkų armijai 
vadovavo gen. markizas de Be­
auchamp. 1793 m. spalio 18 d. 
viename mūšyje jis buvo sun­
kiai sužeistas. Prieš tai jo žinio­
je buvo 5,000 revoliucionierių, 
paimtų mūšiuose į nelaisvę, iš 
kurios gyvų mažai kas išeidavo. 
Mirdamas gen. de Beauchamp la­
bai sunkiai pasakė testamenti­
nius žodžius — nežudyti belais­
vių.

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastari- 
daryti įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina §1.50

išsiųstos, jei §1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

Est’jos'ir Latvijos okupacijas.
Susirinkusieji nutarė besi­

mokančiam Brazilijos lietuvių 
jaunimui per k u n. Šulcą pa­
skirti 100 dol. auką.

Kuopos dešimtmečio proga 
nutarta prašyti Lietuvių Tele- 
vizi jos‘vadovybės užleisti Cice­
ro šauliams vieno sekmadienio 
pusvalandį. Būtų-Cicero litua­
nistinės mokyklos mokinių su­
vaidinta Gundos Kodatienės 
parašytas ir mokytojos Kašu- 
bienės režisuotas scenos vaizde­
lis ir kuopos pirmininkas pri- 
statvtų šaulius. Lietuviai Tele- 

dol. auka, 
stambesnė

NELAIMINGOS IR
LAIMINGOS VEDYBOS

Vienas Anglijos padauža var­
du Humphrey Kynaston, gyv. 15- 
me šimtmetyje, vedė kilmingą 
mergaitę Izabelę iš Astono, bet 
po 10 metų nelaimingo gyveni­
mo išsiskyrė.

Po 15 metų Humphriui nusi­
bodo trankytis ir jis vedė moterį 
vardu Marion iš Oswestry. Stf ja 
laimingai gyveno 13 metų. Tik 
mirdamas sužinojo, kad Izabelė 
h- Marion yra ta pati moteris.

POLONIAtGROVE
4604 ARCHER AVĖ. (prie 46-tos gatves)

Nei vienas žmogus, noris pažinti nepriklausomos Lietuvos .ir Antano 
Smetonos valdymo laikotarpi, negalės apsieiti be J. Augustaičio pa­
ruoštos studijos. Ši knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne­
tolimą Lietuvos praeiti. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo 
laikotarpi pažįstamieji žmonės tvirtina, kad J. -Augustaitis teisingiau­

siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.
J. Augustaičio knygą galima gauti .“Naujienose” darbo valandomis. 

Kas negali užeiti j “Naujienas”, tai prašomas persiųsti $2.50 čekį 
arba Money Orderį" pridedant 20 c. persiuntimui paštu,' tokiu adresu:

NAUJIENOS '

vizijoje paskirta 25 
o ateity numatyta 
auka.

Kun. Vilkaičio 
Cicero šauliai sudary 
žiau vieną pilną stalą

Tautos šventės minėjime — 
rugsėjo 8 d. šauliai dalyvaus 
žiemine uniforma 10 vai. 30 
min. bus iškilmingos pamaldos. 
Tuojau po jų parapijos salėje 
akademinė dalis. Maloniai kvie­
čiami šauliai ir visuomenė ir iš 
kitų apylinkių.

Po minėjimo parapijos salė­
je įvyks visuotinis šaulių susi­
rinkimas.

Rugsėjo 22 d. Cicero medžio-

Taupmenos padėtos į reguliarias taupymo sąskaitas iki mėnesio 
10-tos dienos duoda pelno dividendą už visą mėnesį., ■ 

DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto 
An trad ir penktadienį 9:00 ryto — 
dieniais 9:00 ryte- — 12:00 dienos.

tojų ūkyje nutarta vydyti pri­
zinį šaudymą. Bus trys dova­
nos: pereinamoji taurė ir du 
trofėjai. Vyksime dideliu auto­
busu. Kelionė ten ir atgal,po 2 
dol. asmeniui. Maistą ir gėri­
mus pasiima kas kiek nori iš 
čia. Ten vietoje nieko pirktis 
nebus. Daugiau informacijų 
rugsėjo 8 d. susirinkime.

Nutarta dalyvauti Vytauto D. 
šaulių rinktinės šventėje.

Tradicinis švyturio balius 
įvyks lapkričio mėn. 2 d. Balio 
Pakšto salėje. įėjimo auka 6 
dol., už ką bus patiekti šalti 
užkandžiai ir karšta vakarie­
nė.

Gruodžio mėn. 1 d. kuopos de­
šimtmečio minėjimą pradėti iš­
kilmingos pamaldos. Tuojau 
po jų akademinė dalis parapi­
jos salėje. Paskaitai pakvies­
tas ir sutiko atvykti pulk. Jo­
nas Šepetys. Meninę progra­
mą atliks Wisconsino moterų 
sekstetas. Po programos vi­
siems dalyviams nemokamos 
vaišės.

ANTANAS SMETONA IR JO VEILKLA
154 psl. knyga. Kaina §2.50Protestai Naujosios 

Zelandijos valdžiai
Vytauto Didžiojo šaulių rink- 

i tinės šauliai nepailsta nei va­
saros metu, nors daugelis indi- 

I vidualiai atostogas praleido įvai- 
i riose Amerikos .vietovėse, bet 
daugumas šaulių bei jų vadovy­
bė gražiai reiškiasi visuomenės 

. kultūrinėje veikloje. Rinktinė 
bet energingas (turj vyrų ir moterų oktetus, ku­

rie gražiai atlieka programas 
šaulių pobūviuose ir šventėse.

Rugsėjo mėn. 21 d. Vyčių sa­
lėje yra rupšiamas šaulių rinkti­
nės rudeninis baliiis, kurio pro­
gramą atliks šaulių oktetai. Or­
ganizuojamas šaulių orkestras. 
Uniformuoti šauliai-lės dalyvavo 
Racine, Wis., lietuvių dienoje. 
Liepos 2 d. V. D. rinktinės šim­
tinė uniformuotų šaulių dalyva­
vo Chicagos vidurmiesty paverg­
tų tautų protesto demonstraci­
jose. ššauliai aktingai pasireiškė, 
Australijos vyriausybei, siųsda­
mi protesto laiškus ir telegra­
mas.

Šaulių nusistatymas, kad atei­
nančių švenčių proga visi lietu­
viai, savo draugus bei gimines, 
sveikintų tik lietuviškai. Rink­
tinės vadovybė pagamino kelio­
lika tūkstančių šešių skirtingų 
rūšių, labai gražių lietuviškų at­
viručių. Rinktinės vadovybė 
kviečia visus šaulius-les šven­
čių proga sveikinimus siųsti tik 
lietuviškomis atvirutėmis.

Be to šaulių vadovybė skati­
na šaulius-les rašyti protesto laiš­
kus ir sitųsti telegramas Zelan­
dijos vyriausybei, kuri pripaži­
no rusų okupaciją Pabaltijo vals­
tybėse. J. Kaunas

Rugpjūčio mėn. 25 d., šau­
lių Tiknevičių gražioje rezi­
dencijoje, įvyko Cicero jūros 
šaulių kuopos Klaipėda valdy­
bom ir įvairių komisijų posėdis.

Pirmininkas Karolis Milko- 
vailis pranešė*, kad kuopos var­
du yra pasiųstos protesto tele­
gramos Australijos ir N. Zelan­
dijos vyriausybėms dėl jų pa­

žada dalyvauti Naujienų piknike
Humboldt Parko klubo na­

riams mažėjant, atrodo, kad 
klubas turės būti likviduotas. 
Tani tikslui rugsėjo 11 d. 12 yal. 
popiet šaukiamas klubo narių 
susirinkimas toj pačioj svetai­
nėj, kur visada būdavo.

Klubo sekretoriaus W. Man- 
kaus sveikata tiek pagerėjo, kad 
net žada dalyvauti Naujienų pik­
nike. Jis išsiuntinės visiems klu­
bo nariams pakvietimus į susi­
rinkimą. Narių dalyvavimas 
būtinas.

Tikiu, kad visi klubo nariai 
dalyvaus Naujienų piknike, ku­
ris įvyks rugsėjo 8 dieną Polonia 
Grove, tad iki pasimatymo!

Frank Prusis

pavaišino | Londono Liverpool geležinke­
lių stotyje. Nuoširdus atsis­
veikinimas ir linksmąsias “Al­
dutės” pūškuodamas garvežys 
išvežė ii Vokietiją.

Mielas “Aido” chore, nuošir­
dus ačiū už gražias ir skambias 
dainas, kuriomis praskaidri­
note niūrią Anglijos padangę. 
Lai jūsų dainos skamba per 
plačiuosius vandenynus ir jų 
skardus aidas teatsikartoja tė­
viškės padangėje...

V. Vytenietis •'

Hamiltono “Aidas” ]
Rugpjūčio 16 d. Ldndono 

aerodrome džiaugsmingai su­
tikome į Angliją atvykusį Ha­
miltono mergaičių chorą “Ai­
das”. Tai buvo pirmas dalinis 
Londono lietuvių susipažini­
mas su mielomis chorstėmis ir 
jų kelionės palydovais. Vėliau 
svečius palydėjome į viešbutį, 
kuriame jie poilsiavo ir pasi­
ruošė sekančios dienos koncer-

Rugpiūčio .17 d. pirmasis 
“Aido” koncertas įvyko Londo­
ne. Jį jsuruošė PLB Anglijos 
krašto valdyba. Globojo Mr. 
Ward Cornell Agent General 
for Ontario ir the U. .K, ir jis 
gražiais žodžiais publikai pri­
statė chorą. Dalyvavo to mies 
to rajono burmistras, buv. 
Anglijos konsulo Lietuvoje naš­
lė J. M. Harrison, Kanados at­
stovybių nariai ir anglų laik­
raščių korespondentai. Dar da­
lyvavo Lietuvos. atstovas V, 
Balickas, anglų . tarnybos dip­
lomatas J. Liudžius ir Pabaltijo 
tautų atstovai, žmonių buvo 
prisirinkusi pilna Common­
wealth Instituto teatro salė.

Rugpjūčio 18 d. “Aidas” kon­
certavo Manchesteryje, kuris 
yra apie 200 mylių atstume nuo 
Londono. Atvykusius svečius 
priėmė Manchesterio socialinis 
lietuvių klubas 
skaniais .pietumis.. Pasistiprinę 
vykome į St. Chad’s bažnyčią. 
Pamaldas laikė prel. J. Gutaus­
kas ir bažnytines? giesmes gie­
dojo “Aido” choras. Po pamal­
dų vykome į Ukrainiečių klu-

Visų šaulių vardu pirminin­
kas pareiškė užuojautą šauliui 
Stasiui Bernatavičiui dėl sun­
kios sesės Bernotavičienės li­
gos.

Cicero šaulių eilės vis gausė­
ja. šį kartą į šaulius tarp kitų- 
pareiškė norą įstoti prekybinin-' 
kas ir šv. Antano taup. skol. j 
b-vės pirmininkas Povilas Put-* 
rimas.

Šie metai Cicero šauliams yra 
labai darbingi 
pirm. K. Milkovaitis pasakė, “ai 
išvesiu”, o mūsų sesės darbš-

NAUJIENOS,
1739 So Halstwl St., Chicago. III. SOHOX

■■ ~ -- -.-—-J-- -- ----- J- 2~- 7

' iib
ii l

llll
l■

lill
lill

iill̂
ilM

ijii
llW

Ig
lW

'Ill
Ilf

4 - 
.______

__
__

__
__

__
__

__
- -----

---
---

- -



V. PROSAS

KAIP ANT ŽEMĖS,
Tur būt dar nesame pamiršę, 

su kokia nuostaba prieš kokius 
dešimts metų “išlydėjome” iš­
važiuojančią į matušką Rasi ją 
vieną Cicero dipukų šeimą. Ru­
sų agentų įtaigojami “apsispren­
dė” ir grįžo tėvynėn, pamiršę 
visus trėmimus į Sibirą, nakties 
gaudymus, šaudymus ir žudy­
mus, lavonų tampymą turgaus 
aikštėse ir t. t.

Rodos ko ir bereikėjo: gerai 
uždirbo, susitaupė grašio, įsigi­
jo namukus — gyvenk ir norėk. 
O ir Amerikos plieno fabrikų 
pensija karališka, neskaitant dar 
gaunamos iž Social Security.

Ir visdėlto nepatiko Ameriko­
je gyventi. Matyti, kaž kaip pe­
lytei, anot lietuvių liaudies prie­
žodžio, miltai pasidarė kartūs. 
Viską išpardavė, “išsilicitavojo”, 
kaip sakoma, ir išvažiavo. Tiesa 
sakant, nieks jo ir nelaikė, ir ne­
varžė važiuoti. Nori — važiuok. 
Juk čia laisva šalis: kaip nori —

TAIP IR DANGUJE
Bet va, prasidėjo rodytis ant­

roji gyvenimo pusė. Už metų 
vėl girdime ir skaitome iš ana­
pus geležinės uždangos išvažia­
vusiųjų siunčiamus į Cicerą laiš­
kus. Kaip tie skęstantieji žvirb­
liai ėmė šaukti: “Draugai, vyru­
čiai — gelbėkit? Darykite vis­
ką, kad galėtume grįžti į Ame­
riką”... Bet kur tau. “dvaro var­
tai platūs įeiti — siauri išeiti”. 
Raudonųjų dvaro vartai, kartą 
užsidarę, nei pačiai Liuciperio 
jėgai nesiduoda atidaromi. Taip 
mūsų ciceriškiai ir dingo be ži­
nios anapus geležinės uždangos.

Maždaug dešimčiai metų tik 
praslinkus, pradeda aiškėti ana­
pus geležinės uždangos esanti to­
kia gera auklėjimo sistema, 
Markso-Lenino “mokslu” pa­
remta, suviliojusi mūsų ciceriš- 
kius. O ir dabar tebeviliojanti 
visokio plauko “bendradarbiau- 
tojus”, besiunčiančius jaunimą 
į anapus raudonųjų pionierių

Iš Baltyje Rūmy balkono žemyn žiūri svarbiausios Amerikos ponios. (Kairėj Happy 
Rockefeller ir prezidento žmona Betty Ford. Jos arimiau susipažino paskelbus, kad 

Nelsonas Rockefelleris nominuotas viceprezidento vieton.
taip gyveni, kur nori — ten va­
žiuoji, ką turi — tą veži.

Amerikos raudonieji, lyg ir 
pasididžiuodami, plačiai aiškino: 
“Čia mokyklose nėra auklėjimo, 
gatvėse vandalizmas viešpatau­
ja, tad ir išvažiavo, turėdami 
prieš akis vaikų ateitį”.

“mokyklas”. Esą, tegu važiuoja, 
tegu mokosi “lietuviško liežu­
vio”, tegu parsiveža širdyje mei­
lę tėvynės — tėvynės plačios, ko­
munistinės, su sostine Maskva!

Bet leiskime kalbėti aniems, 
iš anapus. Tegu jie nušviečia 
anapus geležinės uždangos esan­

čią auklėjimo sistemą, raudonų­
jų “rojaus” gyvenimą, chuliga­
nizmo nebuvimą ir “rojaus” ra­
mybę, kurios taip ilgėjosi apie 
išvažiavę ciceriškiai ir kurios 
taip “ilgisi” visi pavergtieji, štai 
va, “švyturio” šeštame numery­
je, spausdinamo Maskvos oku­
puotame Vilniuje Lietuvos ko­
munistų partijos Centro Komi­
teto, rašoma: “Spalio 1 dieną 
(1973 m.) 4 valandą popiet Kau­
no technikumo studentas Vid­
mantas Jakštas pamažu žingsnia-

kyti”. Bet jis neturėjo. Tada 
paprašė kitas. Ir tam atsakė: 
“Neturiu”. “Duok 50 kapeikų”, 
— pareikalavo. Vidmantas at­
sakė : “Neturiu, galit iškraustyti 
kišenes”. Nepažįstamasis — o 
tai buvo Edmundas šimulynas, 
nepilnametis, nesenai baigęs pro­
fesinę technikos mokyklą ir pra­
dėjęs dirbti, išgėręs su draugais 
keturis butelius alaus ir ėjęs 
Į darbą atiduoti nedarbingumo 
lapelio, susitaręs su draugais So­
lovjovu ir Bumeliu eiti i kiną,

difikuotą poveikį. Intensyvių vi­
suomenės pertvarkymų metu šių 
institutų poveikis žmogui kai 
kur sutrinka. Antai papročiai ir 
tradicijos nebeturi žmogaus so­
cialiniam elgesiui esminio vaid­
mens. Atsiranda savotiškas so­
cialinis vakumas, kurį paauglys­
tės metais šiandie dažniausiai 
užpildo bendraminčių grupės...

Turime pagrindo teigti, kad E. 
šimulynas ir i jį panašūs, nors 
ir yra išoriškai apsitrynę, pasi­
mokę, tačiau netgi elementarus

vo iš paskaitų namo. kur j.is gy­
veno su motina. Vaikinukas tai­
kus, invalidas, kaip jis pats ra­
šė, — paraližuota dešinė kūno 
pusė. Pramonės prospekte jis 
išvydo iš miesto pusės ateinan­
čius tris vaikinus. Norėdamas 
išvengti susitikimo su jais, pa­
suko į kitą gatvės pusę. Tačiau 
jie priėjo.

Vienas paprašė: “Duok užrū-

Philomena sako:
- KAS NETAUPO ATEIČIAI, TAS 

NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
ĮDOMESNIAM GYVENIMUI.

1
Socialinės apdraudos neužtenka pragyvenimui. Chicagos Savings bendrovės mokamus aukš

tus nuošimčius pridėjus prie Social Security, jau galima ramiau senatvės laukti ir gyvenimu
džiaugtis. Chicago Savings moka 5.25% už paprastose sąskaitose lai­
komas santaunpas, ir duoda 7.5% už certifikatuose laikomus pinigus.

šį metą Chicago Taupymo bendrovė švenčia savo Auksinį Jubi­
liejų. Laimingiesiems duoda kelionę į Havajų salas, Disneyland, Las 
Vegas ir daug kitokių dovnų. Atsilankykite.

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.
Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or­

derį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

— “sudavė kumščiu ir delnais 
keturis smūgius Į veidą”. Vid­
mantas nusisuko bėgti, bet jam 
pakišo koją ir partrenkė į pur­
vą...

Gelbėti nelaimingojo pirmas 
iš sunkvežimio šoko ATI-4 vai­
ruotojas Jonas Dambrauskas, pa­
matęs, “kaip jį spardo”. Stab­
telėjo “Volga”, atbėgo Kauno 
valstybinės gamtos apsaugos in­
spektorius Arsenijus Korsako­
vas ir ATI-1 vietos komiteto pir­
mininkas Borisas Karpovas. 
“Griebė plėšiką už rankų, bet 
jis dar spardė' parkritusį, o kiti 
du jo draugai grėsmingai stovė­
jo prie jų”. Užpuolikas trenkė 
gelbėtojui, ir A. Korsakovas vos 
spėjo prisidengti ranka veidą — 
“pataikė j rankos sąnarį, ir pa­
sipylė kraujas”. Galop įsisiau­
tėjusį chuliganą suėmė ir Įsodi­
no į sunkvežimio kabiną.

Rodos dalykas aiškus: išgėręs 
chuliganas užpuolė nieku nekal­
tą nepažįstamą vaikiną invali­
dą ir jį žiauriai sumušė. Partren­
kęs ant žemės, murkdė purve, 
spardė. Du jo draugai stovyjo 
netoliese ir nepajudino ne piršto, 
kad sudraustų draugą ar užtar­
tų nelaimingąjį. Nežinia, kuo 
viskas būtų baigęsi, bet pašali­
niai aktyviai puolė gelbėti mu­
šamą žmogų.

Taigi, dar vienas atvejis. 
Skausmas atsitiktiniam žmogui, 
invalidui (perskelta lupa, su­
daužytas veidas, nugara), pur­
vas ir pažeminimas. Skausmas 
gelbėtojui; dėl sužalojimo — pū­
lingo sąnario uždegimo jis aštuo- 
nias dienas gulėjo ligoninėje ir 
nedirbo mėnesį ir penkias dienas. 
Susijaudinimas, pasipiktinimas 
kitiems. Vargas milicijai, tei­
sėjams. Na, dveji metai šeši 
mėnesiai įžūliam “didvyriui”. O 
kas tapsime nauja auka!

Ką mums daryti su chuliga­
nais! Ir išviso kodėl doras žmo­
gus gali tapti chuliganų auka!

Romualdas Grigas, sociologas, 
LTSR Mokslų akademijos filoso­
fijos, teisės ir socialogijos sky­
riaus sociologijos sektoriaus va­
dovas, šiuo klausimu taip pasi- 
"sako: “Aprašytas atvejis iš tie­
sų gana tipiškas.. Tokių dažnai 
pasitaiko. Kol žmogus susifor­
muoja, subręsta, tampa asme­
nybe, aktyviai talkininkauja 
daugelis visuomenės institutų: 
šeima, mokykla, papročiai ir tra­
dicijos, bendraamžiai ir neforma­
lios grupės, masinės komunika­
cijos priemonės, propagandos, 
darbo kolektyvas, menas ir net 
miesto išorinis rūbas. Kiekvie­
nas jų turi savą, specifinį mo-

žmogiškosios kultūros elemen­
tai taip ir liko jų neįsavinti, ne- 
internalizuoti. Vaizdžiai ta­
riant, jiems socializacijos mecha­
nizmas kažkur “nesuveikė”...”

Stasys Lereckas, teisininkas,
Vilniaus universiteto vyresnysis 
dėstytojas toliau sako: “Jei dar 
ir šiandien yra chuliganizmo, va­
dinasi jis turi dirvą, sąlygas”...

Gi rašytojas Mykolas Sluckis 
dar priduria: “Jaunuolis parbloš­
kė invalidą, jį sučiupo ir nubau­
dė, — na, tai kas ? Iš širdies pri- 
sipažinsime: tokie ar panašūs 
faktai mūsų "jau nestebina, šiuo 
atveju mane nustebino kitkas: 
atsirado drąsuolių, nepabūgusių 
viduryje dienos stoti į mūšį su 
chuliganais. Kaip tik ši mūsų 
jausena, šis mūsų. dvilypis rea-

gavimas j baisų faktą (toks jis 
yra, nepaisant jo “paprastumo” 
ir mūsų pripratimo) turėtų pri­
versti visus susimąstyti. Ir ne 
tik sumąstyti. Pasidaryti objek­
tyvias išvadas”...

A. Ažubalis, Ubiškės viduri­
nės mokyklos direktorius, tiesiog 
atidengia “paslaptį” tokių įvy­
kių: “Dabartinis chuliganas ap­
sišvietęs. Mažiausiai baigęs aš­
tuonmetę. Straipsnyje minimas 
chuliganas E. šimulynas baigęs 
net daugiau — profesinę tech­
nikos mokyklą. Beje, chuliga­
nai ir būna tik tokio išsilavinimo 
— apie chuliganus su viduriniu 
ar aukštesniu išsilavinimu gir­
dime rečiau”...

Taip, kad ir rečiau, bet vis- 
dėlto girdime. Nepriklausomos 
Lietuvos laikais tokių įvykių iš­
viso ne tik kad nesigirdėjo, bet 
jų ir nebuvo. Jų nebuvo tarp 
kaimiečių, jų nebuvo tarpe dar­
bininkų, o apie šiek tiek pasimo­
kinusį — nėra reikalo ir kalbėti.

Chuliganizmas buvo Lietuvo­
je caro laiku okupacijos metais 
atsiųstas kartu su burlokais, ku­
ris tučtuojau dingo išsikovojus 
nepriklausomą gyvenimą. Ir jis 
vėl atsirado, kaip matome, prara­
dus nepriklausomybę, prigūžėjus 
vėl į okupuotą Lietuvą burliokų 
gausybei. Tiesa, slaptai veikian­
ti komunistų partija nepriklau­
somos Lietuvos laikais stengėsi 
per Maskvos tarnus, provokaci­
jos būdu, kelti chuliganizmą, bet 
jiems toksai “žygdarbis” nesise­
kė — lietuvių tarpe neturėjo dir­
vos. -

Sekant dabartinį okupuotos1 
Lietuvos gyvenimą, chuliganiz­
mo pavyzdžių galima pririnkti 
šimtais. Štai porą dar iš L. K. B. 
Kronikos 9 Nr. (“Draugas”, 1974

m. liepos mėn. 19 d.) : “1973 m. 
gruodžio pradžioje Šiaulių V Vi­
durinės mokyklos X1-B kl. auk­
lėtoja Kaunienė kalbėjo apie VII 
kl. moksleivės Nijolės Martinai­
tytės nusikaltimą. Nijolė sumu­
šė vieną nekaltą mergaitę ir ke­
lis kartu ją dūrė peiliu”... To­
liau kronikoje skaitome moki­
nės Šileikytės tėvo atsakymą, 
užklausus, ■kodėl jisai priešina­
si partijos linijai ir neleidžia sa­
vo vaikams stoti į komjaunimą: 
“Nematau pavyzdžio. Jūs surin­
kite visus mokyklos chuliganus, 
surašykite į kam jaunimą ir iš­
augėkite juos gerais žmonėmis, 
tada aš galėsiu patikėti jums 
savo vaikų auklėjimą”. Toliau 
klaustas tėvas Šileikis: “Kas ta­
ve įpareigojo taip tvirtai lai­
kytis?” — Atsakė: “Religija. 
Antra, per Lietuvą perėjo daug 
perėjūnų ir, jei lietuvis būtų 
buvęs vėjo nešamas pūkelis, var­
gu ar šiandien jis mokėtų lie­
tuviškai kalbėti. Taigi, laikyki­
mės to, ko mus išmokė tėvai”...

KAPITALISTŲ IŠMISLAS
18-me šimtmetyje Naujosios An­
glijos pilgrimų ainiai sugalvojo 
kaip išnaudoti supamosios kėdės 
judėjimo energiją. Jie prie jos 
prijungė įtaisymus supti vaiko 
lovelę — vygę ir mušti svies­
tą, o sėdintysis turėjo laisvas 
rankas ir galėjo siūti, siuvinėti, 
megzti ar dirbti kitus rankų dar­
bus. šis ir kiti panašūs dalykai 
išaugino tobuliausią visame pa­
saulyje technologiją. Sovietai 
bei komunistai, vis norėdami pa­
vyti ir pralenkti Ameriką, tokius 
ir panašius dalykus vadina ka­
pitalistų išmislais išnaudoti žmo­
nes...

Jau kuris laikas- atspausdinta ir galima gauti knygą rinkoje

CHICAGOS LIETUVIŲ ISTORIJĄ
Alekso Ambrose knyga aprašanti paskutiniu 90 (1869-1959) metų 

Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus darbus. 664 psl- Kaina 
$8.00.' Išleido Amerikos' Lietuvių Istorijos Draugija.

Knygoje aprašyta pirmas Chicagon atvažiavęs lietuvis, pirmos 
lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos baž­
nyčios, Įsteigti laikraščiai, kurių viso buvo 121, 41 teatro draugja, 48 
pasaulietiški chorai, 9 bažnytiniai ir 314 veiklesnių žmonių biografi­
jos. Duoti dokumentuoti katalikiškų, socialistinių, laisvamaniškų ir 
kitų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban­
kai ir kt « v 4

Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čeki arba Mon«^ 
Orderį

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGUOS < 
virdu Ir paslysti:

1739 3c. HALSTED ST„ CHICAGO, ILL, *0609
e, . . —--- . ... ....— ------- ---- . . - į
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Taupykite^

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di­
delius darbus. .Pirma, jie padeda Jums pa­
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben­
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė­
nesio pirmos.

NEW RATES ON

CX/2%
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$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

1800 So. Halsted St Chicago, lit 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Tel. 421-3070Įsteigta 1923 metais.

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatytų



THE LITHUANIAN DAILY NEWS

NAUJIENŲ rastinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai

Published Daily Except Sunday by The Lithuftwo News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ilk 60608. Telephone HA 1-6100.

SECOND-CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS

Subscription Rates:
In Chicago $24.00 per year. $13.00 per 
six month. $7.50 per 3 months. In 
other USA localities $22.00 per year, 
$12.00 per six months, $6.50 per 
three months. Canada $24.04 per year; 
other countries $25.00 per year.

trims mėnesiams ________ $6,50
vienam mėnesiui    $2,50

Kanadoje:
metams-------------------------- $24,00
pusei metų_____________ $13,00
vienam mėnesiui __ _____ $3,00

15 cents per copy. Užsieniuose:
Metams _______________  $25,00
pusei metų _______ :__ ;__ $14,00
vienam mėnesiui , $3,50

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose:

metams ______ $24,00
pusei metų __ $13,00
trims mėnesiams _________ $7,50
vienam mėnesiui__________ $3,00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė. 1739 So. Halsted St., Chicago. 
Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kitose JAV vietose:
metams ......   $22,00
pusei metų_____________ $12,00

Premjeras Kirk “pašalino anomaliją”
Naujosios Zelandijos premjeras Norman E. Kirk, 

besiaiškindamas dėl jo' vadovaujamos vyriausybės nuta­
rimo pripažinti Sovietų Sąjungai karo metu pagrobtas 
Lietuvą, Latviją ir Etsjią, pareiškė, kad šiuo savo veiks­
mu jis “pašalinęs anomaliją”. Portugalijos vyriausybė, 
veik keturis šimtus metų valdžiusi okupuotą Ginėją, “pa­
šalino anomaliją” — ji atidavė Ginėjos uostą Bissu ir 
visą to didelio uosto užnugari vietos žmonėms, kad vie­
tos gyventojai galėtų laisvai savo reikalus tvarkyti. 
Svetimų žmonių valdymas skaitomas anomalija, netvar­
ka, teisinis iškrypimas, nenormali padėtis. Tuo tarpu 
Naujosios Zelandijos premjeras, pripažindamas rusams 
pavergtą tautą išnaudoti, “šalin anomaliją”.

Amerkos Lietuvių Tarybos informacijos biuras šių 
metų rugpiūčio 22 dieną kreipėsi į Naujosios Zelandijos 
ambasadorių Washingtone, norėdamas patikrinti, ar iš 
tikrųjų Naujosios Zelandijos vyriausybė pripažino Lie­
tuvos, Latvijos ir Estijos priskyrimą Sovietų Sąjungai. 
Ambasadorius tuojau susižinojo su savo vyriausybe ir 
sekančios dienos rytą pasiuntė Amerikos Lietuvių Tary­
bai laišką, kuriame sako, kad Naujosios Zelandijos prem­
jeras Kirk patvirtino vyriausybės nutarimą pripažinti 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos Įjungimą Į Sovietų Sąjungą. 
Be kitų dalykų, premjeras ambasadoriui padarė kelias 
kitas pastabas, kurios ambasados laiške šitaip skamba:

“Mes nepateisiname metodų, kuriais minėtos 
teritorijos buvo Įgytos” — pareiškė Mr. Kirk, “ir 
mes nuoširdžiai apgailestaujame, kad tų kraštų gy­
ventojai patys neturėjo galimybės nuspręsti tauti­
nio savo likimo. Bet praėjus daugiau negu 30 metų 
būtų nerealu neigti, kad Baltijos kraštai yra tikroje 
sovietų valdžios jurisdikcijoje. Vyriausybė (Naujo­
sios Zelandijs) dėl to nutarė pašalinti Naujosios Ze­
landijos ir Sovietų Sąjungos santykiuose esančią 
šią anomaliją ir pripažinti dabartinės padėties tikro­
vę”. /Vertimas iš 1974 m. rugp. 23 d. Naujisios Ze­
landijos ambasados laiško.).
Jungtinės Amerikos Valstybės ir Sovietų Sąjunga 

turi užmezgusios diplomatinius santykius. Tie santykiai 
ne visuomet yra labai draugiški, bet abi valstybės veda 
Įvairiausias biznio transakcijas. Ne tik prezidentas Nik- 
sonas dar šiais metais važinėjo i Maskvą ir keliais atve­
jais tarėsi su Kremliaus valdovais, bet ir sovietų komu-

DEMONSTRAVO PRIE AUSTRALUOS
AMBASADOS WASHINGTONE

Rugpiūčio 17 dieną Washing 
tone, prie Australijos ambasa­
dos, demonstravo lietuviai, 
latviai ir estai. Apie pusantro 
šimto žmonių savo plakatuose 
pasmerkė Australijos dabarti­

nės vyriausybės negarbingą 
veiksmą, pripažįstant Rusijai 
teisę į Baltijos kraštų teritori­
ją. Gal tiksliausiai šį Australi­
jos nusikaltin^ą apibrėžė neša­
mi plakatai: “Australija, pati

nistų partijos vadai buvo atvažiavę į Ameriką. Savo lai­
ku Amerikon važinėjo ir čia kalbas sakė Chruščiovas, o 
praeitais metais Amerikoje buvo ir su senatoriais plačiai 
išsikalbėjo Rusijos komunistų partijos pirmasis sekre-. 
torius Brežnevas. Iš pareiškimų atrodo, kad ir naujasis 
krašto prezidentas rengiasi palaikyti draugingus san­
tykius su dabartiniais Sovietų Sąjungos valdovais. Iš 
ambasadoriaus Dobrynino ir sovietų valdžios pareiški­
mų matyti, kad Brežnevas nieko kito ir nenorėtų.

O vis dėlto nei viena JAV vyriausybė nepripažino 
sovietų karo jėgų padarytos aneksijos. Ne tik kad nepri­
pažino, bet viešai paskelbė, kad pripažįsta legalias mi­
nėtų kraštų atstovybes. Visi buvę Valstybės Departa­
mento sekretoriai, įsktaitant ir sekretorių Henry Kisin- 
gerĮ, rašė Lietuvos atstovams laiškus, kuriuose prime­
nama, kad sovietų valdžios prievartos veiksmai nepri­
pažįstami. * Rusų pavergtų kraštų atstovai kviečiami į 
Baltuosius Rūmus. Kada ambasadorius Novikovas, pri­
žadėjęs atvykti Į prezidento Trumano ruošiamą balių, 
paskutinę minutę pradėjo išsisukinėti, tai prezidentas 
Trumanas Įsakė sekretoriui Dean Achesonui pranešti 
“tam Novokajinui”, kad Baltieji Rūmai gali apsieiti ir 
be jo.

Kiekvienam aišku, jog tai buvo anomalija. Bet tą 
anomaliją sukėlė sovietų valdžia, pati aukščiausioji ko­
munistų partijos vadovybė. Kiekvienam buvo aišku, kad 
Sovietų Sąjunga, pasižadėjusi karo metu negrobti sve­
timų teritorijų ir nesikišti Į kitų valstybių vidaus reika­
lus, primetė lenkams, lietuviams,, latviams, estams, če­
kams, vengrams, bulgarams ir kitiems kvislingines val­
džias. Tos sovietinės anomalijos nepripažįsta karą pra­
laimėjusi Vakarų Vokietija, jos nepripažįsta Didžioji 
Britanija, jos nepripažįsta Prancūzija, Belgija, Olandi­
ja, Danija ir visa eilė kitų valstybių. Kremliaus valdovai 
tą nepripažinimą prarija ir tyli. Tai yra didžiausia ašaką 
visoje sovietų užsienio politikoje. Maskva žino, kad gerų 
santykių nebus su vakarais, kol nebus ištraukta ta ašaka, 
pačių komunistų primesta anomalija.

Tuo tarpu Naujosios Zelandijos premjeras Norman 
E. Kirkas, norėdamas pasitarnauti Kremliaus valdovams, 
nutarė ištraukti pasaulio užkariautojų Įsivarytą ašaką. 
Kremliaus valdovai žino, kad jie apžiojo daugiau, negu 
pajėgia suvirškinti; kad jie sustabdė progresą, ne-tik paJ 
čioje Rusijoje, bet ir pavergtuose kraštuose. Maskva ži­
no, kad jie pirmyn nežengs, kol neištrauks tos ašakos. 
Premjeras Kirkas, užmiršęs laisvojo pasaulio^ poziciją, 
nutarė “pašalinti anomaliją”, kliudančią Naujajai Ze­
landijai parduoti kviečius alkanai sovietų policijai ir ka­
riuomenei. Jis nepagalvojo, kodėl Rusijos ūkininkai, sa­
vo laiku pagaminę pakankamai javų kiekvienam rusui 
ir didelei Europos daliai, šiandien fų javų nepagamina. 
Jam neateina mintis, jog tai daromą dėl tos pačios komu­
nistinės anomalijos. Premjeras Kirkas, pašalinęs “ano­
maliją”, tikisi geros prekybos su rusais, visai nepagal­
vodamas, kad tie patys pirkliai, išisveždami kviečius, 
planuoja užmesti kilpą pačiam Kirkui. Savo veiksmais 
anomalijos jis nepašalino, bet tiktai giliau Įvarė ašaką.

lis, kuris sakėsi esąs Ambasa­
dos saugumo viršininkas. Jis 
tuojau pat pasąkė, kad čia de? 
monstruoti negalima. Delega­
tai pasakė, kad jie nedemonst­
ruoja, bet vizituoja — nori 
pakalbėti. Civilis atsakė, kad 
ambasadorius įsakė nieko ne­
įleisti. Delegatai dar paklau­
sė ar ambasadorius tikrai įsa­
kė neįleisti baltų delegacijos. 
Kai jis dar miksėjo, išniro ki­
tas vyras ir liepė delegaciją 
įleisti. Jis buvo oficialus am­
basados konsulas.

Priėmė konferencijų salėje 
ir bandė išaiškinti Australijos 
užimtą poziciją. Delegatai at­
rėmė visus jo motyvus ir labąi 
ąštriai kritikavo šios buvusios 
kolonijos veiksmus. Buvo jam 
priminti Baltijos kraštų vargai, 
trėmimai,'persekiojimai ir kan­
kinimai. Taip pat buvo pri­
minta, kad anksčiau ar vėliau 
Rusijos dabartinė imperija su­
byrės ir Australijai liks amži­
na gėda už jos neteisingą akci­
ją Baltijos "‘kraštų atžvilgiu.

Raštiškai buvo. įteiktas se­
kantis memorandumas, pasi­
rašytas virš 200 žmonių. “Mes: 
protestuojame prieš Whitlam’o 
Federalinės Vyriausybės su­
teiktą de jure pripažinimą so­
vietų prievarta įvykdytai Balti­
jos kraštų, Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos, aneksijai, šis aktas 
išniekina rinkimuose duotus pa­
žadus.

Audra protestų pačioje Aus­
tralijoje įrodo, ‘kad šis vyriau­
sybės aktas nereprezentuoja 
žmonių nusistatymo, kurie no­
ri toliau tęsti ilgas tradicijas, 
remiančias visų pasaulio tautų 

! apsisprendimo teisę. Mes tiki­
me, kad'protingas šio neapgal­

voto nutarimo persvarstymas 
bus tęsiamas, ir kad tas ves į 
sugrąžinimą pirminio pasis­
tatymo, vėl pripažinti Austra­
lijos paramą laisvei ir teisingu­
mui visame pasaulyje”.

Demonstracijų eigą parodė 
Washingtono Televizijos5-tąsis 
kanalas laike žinių. Pasakė, 
kad demonstravo lietuviai, lat­
viai ir estai prieš Rusijos įvyk­
dytą šių kraštų aneksiją. Tik 
negalėjo išaiškinti, kodėl čia bu­
vo įvelta Australija.’ Buvo 
vėl kreiptasi į stoties autorite­
tus, ir sekančią dieną buvo dųp- 
tas teisingas "reportažas. Tad 
gavome dvigubą Baltijos kraš­
tų pagarsinimą Amerikoj sosti­
nėje.

Demonstraciją koordinavo 
Centrinis Amerikos Baltų Ko­
mitetas, o vykdė vietinės \Vą- 
shingtono organizacijos. Dide­
lė padėka tenka visiems lietu­
viams, kurie paliko spalvotas 
televizijas bei atšaldytus na­
mus, ir paklausė kvietimo iš­
eiti į karštas gatves ir čia ati­
duoti savo duoklę kenčiančių 
brolių ir seserų labui. Čia at­
vyko ir keletas žmonių iš Balti- 
mųrės, kuriems tenka garbė už 
Lietuvos reikalų gynimą.

Balticus *

buvusi kolonija, remia rusą ko- 
lonializmą’’, Australija yra lais 
vojo pasaulio išdavikė”.

Tad pirmą kartą Washingto- 
no istorijoje įvyko demonstra­
cijos prieš Australiją. Kaiku- 
riose gatvėse sulaikytas judėji­
mas. Matėsi vėliavos, plaka­
tai, žmonės, būriai policininkų 
zujo aplink ant motociklų. Kiti 
policininkai matavo 500 pėdų 
nuo Australijos ambasados ir 
stabdė demonstrantus, kad ne­
prieitų arčiau. Jie buvo drau­
giški ir suprato pabaltiečių rei­
kalą.
' Po valandos, demonstrantai 
nutarė eiti link Baltųjų Rūmų, 
bet čia reikėjo praeiti pro rusų 
ambasadą. Policija prašė pa­
laukti, kol sužinos, ar galima 
tą kryptimi eiti. Buvo vėl pra­
nešta, kad laikytas 500 pėdų 
atstumo. Daug praeivių ėmė 
dalinamus lapelius ir norėjo su­
žinoti,- kodėl baltų tautos de­
monstruoja prieš Australiją... 
Paįvairinimui viso vaizdo “da­
lyvavo’1 ir Australijos Kengū­
rą su raudonu kūju ir priekalu 
ant nugaros (Tam buvo gauta 
labai įspūdinga iškamša). Ji 
ypač patiko televizijos reporte­
riams. .. .

Australų ambasadoje’ bei fa­
sade nesimatė jokio judėjimo. 
Tik patruliavo būriai Amerikos 
policininkų, Demonstracijai ei­
nant prie galo, bet dar neišsis- 
kirsčius, iš demonstracijos iš­
siskyrė trys vyrai ir su oficia­
liais raštais bei parašais ėjo link 
Ambasados. Delegaciją sudarė 
Prof. Jonas (Genys (lietuvis), 
Prof. Talivąldis Šmits (latvis) 
ir In?. Maido Kari (estas).

Tuoj pat juos pasitiko poli­
cija ir ant laiptų stovintis civi­

ARGENTINOS LIET. LAIKR.
REDAKT; ALTOS CENTRE
Amerikos Lietuvių Tarybos 

centrinę būstinę aplankė kun. 
Augustinas Steigvilas, MIC, ■' 
Buenos Aires mieste, Argenti­
noje, leidžiamo dvisavaitinio 
laikraščio' “Laikas” redakto­
rius. Susipažino su Altos veikla; 
Jani buvo Įtekti kai kurie Al­
tos leidiniai.

Australijos ambasados saugumo viršininkas sulaikė latviu, estu ir lietuviu delegatus, pranešdamas kad ambasa­
dorius Įsakė nieko neįleisti. Vėliau delegatai, Dr. T. Smits, M. Kari ir Dr. J. Genys buvo priimti Ambasados 

konsulo, įam įteikė protesto memorandumą, ir turėjo ilgoką pasikalbėjimą.

MIKAS ŠILEIKIS

LIUCIJA
(NOVELĖ)

Įėjo išsigandusi tarnaitė Alena. Ji ske­
petaite šluostėsi apsiašarojusias akis. Kai 
Palšaitytę čia atvedė, ji tada valė kambarį. 
Viešbutis buvo pilnas svečių, tuomet jai 
tekę skubiai kambarius valyti visą popietę. 
Viešnia liepusi jai baigti kambarį valyti ir 
ji visai nepaisiusi, kad jos numeris nebu­
vęs laiku paruoštas. Ji atsisėdusi prie jos 
kėdėje ir sakiusi norinti žiūrėti, kaip “aš 
valau’’. Ji nusiskundusi savo prasta svei­
kata, kad ji paprašiusi ' vandens atnešti. 
Kai vandenį ji atnešusi, tuomet ji išsiėmė 
iš savo rankinuko mažą buteliuką su vais­
tais. Buteliukas buvo tas pats, kuris dabar 
stovi ant staliuko.

— Jūs matėte ją geriant čia vaisius?
— Ne, ponas gydytojau. Kai aš išėjau 

iš kambario, ji nusirengė ir atsigulė. Ji 
man liepė pastatyti vandenį ir vaisius ar­
čiau prie lovos, kad galėtų pati pasiimti. 
Aš taip ir padariau: viską pastačiau prie 
lempos netoli jos galvos. Išeidama pata­
riau jai pagulėti ir gerai pasilsėti. Man at­
rodė, kad lauke buvo drėgna ir vėsu, lai 
a įnešiau dar vieną antklodę užsikloti. Bet 
ji sakė, kad nemiegosianti, nes penkiose 
pas ją ateisiąs vienas ponas.

Sutvarkiusi Palšaitytės kambarį tar­

naitė nuėjo prie kito darbo. Pusvalandžiui 
praėjus, ji pastebėjos], kad numerio 24 du­
rys buvo pradaros.

— Aš girdėjau balsus ir truputį pasi­
klausiau. Tai buvo panelė Balsytė, jūs ži­
note, ta garsioji dainininkė.

Mudu su gydytoju pasižiūrėjome vie­
nas į kitą. Balsytė, populiarioji sopranas 
ir šita svetima moteris? ! Kaip jos galėjo 
susieiti ir kalbėtis?

— Jūs matėte, kaip jos kalbėjosi? — aš 
paklausiau tarnaitės.

— Taip, ponas. Balsytė sėdėjo ant lo­
vos krašto ir kalbėjosi su ponia ar panele 
Palšaitytę. Aš tikrai mačiau, galiu prisiek­
ti, ponuliai!

— Kur jūs buvote, kai matėte jas besi­
kalbančias? — paklausė gydytojas.

— Aš pasižiūrėjau atsargiai, prisiglau­
dusi prie durų, pasiklausiau ir nuėjau su 
lininių glėbiu. Pusė penktos aš buvau pa­
talų sandėlyje, netoli numerio 21 ir vis gir­
dėjau juodvi besikalbant

— Jūs sakote, Palšaitytę norėjusi pasi- 
mayti su kažkokiu ponu? — paklausė gy-. 
dytojas Braška. — Ar ji minėjo jo vardą ar 
pavardę?

— Ne, ponas gydytojau, bet aš pati ma­
čiau, — tarnaitė paraudo.

— Jūs gal manysite, kad šnipinėju, ar 
ką? Visiškai ne. Aš jį netikėtai mačiau. 
Tuomet aš buvau koridoriuje. Tai buvo tas 
pats senas žilas daktaras, kuris kaip žmo­
nės kalba, kažin ką gydąs universitete, bet 

jis ne toks daktaras, kaip jūs, ponas gydyr. 
tojau.

— Daktaras Songaila? — mes visi pasi­
žiūrėjome viens į kitą.

— Taip tai jis. Jis negalėjo ilgai būti 
pas ją. Jis, gal būt tik įėjo ir vėl išėjo.

— Ar durys visą laiką buvo atidarytos?
— paklausė dr. Braška.

— Buvo užrakintos. Ponia prašė palik­
ti jas atrakintas.

Aš įsiterpiau:
— Ar Palšaitytę su akiniais atsigulė?
Alena valandėlę pagalvojusi, sako:
— Kai nusirengė, tai ir akinius nusi­

ėmė. Juos pasidėjo ant staliuko. Kai aš ją 
mačiau besikalbančią su panele Balsyte, 
akinius turėjo ant nosies. Bet kai jus sau-, 
kiau. akiniai vėl buvo ant staliuko.

— Ar buvo kas daugiau ąut stalo be ši­
tų daiktų, kuriuos jūs dąbar matote? Ji 
pažiūrėjo į stalą ir sako:

— Buvo laiškas padėtas šalia rankinu­
ko, bet dabar aš jo čia nematau.

— Dar vieną dalyką prašau man atsa­
kyti panele, — aš tariau.

— Kai tu baigei valyti kambarį, ar šis 
staliukas stovėjo čia, kur dabar stovi?

— Taip, tamsta.
— Tikrai, taip? ■ .
Ji pasižiūrėjo į stalą ir į mane.
— Taip nes kibinę yra skylė. Tada aš 

stalą pastačiau ant skylės, kad nesimatytij.
Įėjęs viešbučio tarnautojas sukosėjo ir 

pranešė, kad jis sužinojęs, jog Palšaitytė 

telefopu skambinusi daktarui Songailai ir 
suminėjusi kažkokią Liuciją Fontlero.

— Jie galėtų ką nors tikresnio pasakyti,
— aš atsiliepiau, žinojau šitų asmenų san­
tykius su Palšaitytę, bet tuo tarpu dėjausi 
nieko nežinąs.

— Galimas daiktas, bet kad ji turėjo su 
kuo nors čia susitikti, — pasakė gydytojas 
Braška.

— Jūs man padėsite šitą šitą reikalą 
baigti, ponas Medžiūnai. 'Aš manau, čia 
nėra nužudymas, tačiau dėl visko reikia 
pravesti tardymą.

— Jeigu mano pagalba bus reikalinga,
— aš atsakiau.

Kai atvyko du policijos valdininkai, 
nuovados viršininko lydimi, visiems įsakė 
išeiti iš kambario. Aš nutariau paskambin 
ti daktarui Songailai.

VI.
TARDYMAS

Cenlralinė sujungė telefoną su dekano 
kabinetu. Bet jo ten nebuvo. Jo nebuvo nė 
namie vakarienės metu. Kur jis yra, kad 
būtų galima jį pasiekti?

— Negalėsite jo pamatyti šį vakarą, — 
atsiliepė virpantis moteriškas balsas.

— Ar kas nepaprasto? — ji paklausė.
— Taip, — aš atsakiau.
— Kas čia kalba?
— Ona Klimaitė kalba už ponią Songai­

lienę.
— Nesvarbu, — pasakiau.

Klimaitė, matomai turėjo gerą klausą 
ir mane pažino.

— Tai jūs, ponas Medžiūnai. Sakykite, 
kas atsitiko?

— Nieko, bet kodėl jūs klausiate?
— Suprantama, nesvarbu, — jos balsas 

buvo vos girdimas.
— Kai dr. Songaila sugrįš, prašau pa­

sakyti, kad jis ma i paskambintų į viešbutį.
— Į viešbutį? Jūs galite pasimatyti su 

Jurgiu?
— Kodėl su Jurgiu? — paklausiau.
— Jis ten gyvena, bet... nesvarbu. Su­

diev!
Mano galvoje sukosi -mintis apie šitos 

moteriškės mirtį.
Žudikas ar žudikė žinojo, kad Palšaity- 

tė buvo serganti, taip pat žinojo, kad ji tu­
ri dokumentus, kurie kam nors buvo svar­
būs. Pats dr. Braška pradėjo abejoti savo 
pareiškimu, kad ji mirė nuo širdies smū­
gio. Gal vėliau viskas paaiškės, aš pama­
niau.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį

“NAUJIENAS”
Jos visad rašo

TEISYBE
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TKJSfr.: PR 8-3229

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR MRMLRS LIGOS

’ 2858 W. S3rd Street

Valandos pagal susitarimą,

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA ir moterų ligos 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 
6449 So. PuUski Rd. (Crowford 

Medical Building). Tol. LU 5-6444
Antra* oflaa* — 

*007 WEST 83rd PLACE 
JUSTICE. ILL. Tol. 599-0500 

Priima ligoninį pagal tuisitarimą
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Telef. 6954533 

Fox Valley Medical Center 
*60 SUMMIT ST.

ROUTE 5*, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71«t STREET 
Of!*M: H Em lock 4-5349 

RazkU 3*3-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtai 1—7 vai. 
antrai, penktadieni nuo 1—5. tree, 

ir sektai tiktai susitarus.

DR. PAUL V. DARG1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Westchester Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, III. 
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vai.
Tel. 562-2727 arba 562-2728.

Rez.: GI 8-0873

DR. W. E1SIN - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA
6132 Se. Kedzie Ave, WA 5-2470

Vsl&ados pagal susitarim*. Jei neat 
jiliepia, skambinti Ml 3-5001.

Ofiso teta HE 4-1818
Reedeneiicc PR 6-9*01

DR. J. MAKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71$t STREET

VALANDOS: - Pirmadieniais, antradie 
niais, ketvirtadieniais ir penkta 
lipniais nuo 3 iki 7 vai. popiet 
Kitu laiku tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta.________

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMERISTAS - - - -

KALBA LIETUVIŠKAI
2511 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
VaL pagal sustarimą. Uždaryta tree.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas re£ telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OflMJ: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
riitit 2-4 vaL po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.________
'. .'.'.vujim.... .....1- "" 11

V. Tumcsonis, M. D.z S. G
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson 8-6195 /
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

„ a p. Šileikis, o. p.
yt, ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
I dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
g_ 4 jr g—8. šeštadieniais 9—1.

1150 Wect 63rd St, Chicago, III. 60629 
Tefef^ PRospect 6-5084 

■
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IR SUSKRIDO ŠAULIAI SAKALĖLIAI-
St. Butkaus š. kuopos metinį susirinkimą prisiminus

(Tęsinys)
Prie to lietuviško kambario 

įrengimo uoliai dedasi ir au­
koja pinigus Stasio Butkaus 
kuopos šauliai. Kaip gi nuty­
lėsi tuos didžiuosius aukotojus, 
šaunius lietuviškos klasės sta­
tytojus? štai jie:

1. Juozas Tamošiūnas $1000,
2. Jadvyga (motina) ir sūnus 
Maršalkoviėiai $200, 3. Danutė 
ir Leonas Petroniai $500. Po 
$100: 4. Liudas Grunovas, 5. Ed­
vardas Milkauskas, 6. Feliksas 
Blauzdys, 7. Stefa Kaunelienė, 
8. Rožė ir Kazim. Ražauskai, 9. 
Feliksas Motuzas, 10 Viktorija 
Norvilaitė, 11. Kaz. Brazaus­
kas, 12. Alg. Vatiekaitis, 13. Jon. 
Butkus, 14 Stasys Bartkus, 15. 
Vincas Tamošiūnas, be to, ke-

GRAD1NSKAS
TRANZISTORINĖS

TV IMA

MAŽAI ELEKTROS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

GUŽAusKŲ 
GEJLĖS VISOMS PROGOMS 

BEVERLY HILLS GELINYČLA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR £-0834
"7 ■ ■ , -JT A. 1 - tU1!.1!m n, j Į.

^1. .U ,11 ...

PERKRAUSTYMAi

Leidimai — Pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA

R. i E R Ė N A S
TeL WA 5-8063

M 0 V i h ū 
Apdraustas perxjausiymas 

iš įvairiy atstumu. 
ANTANAS VlulMAS 

423 West 34 Piece 
lei.: F Rentier 6-1882

(PUTKAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka 

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėiės.

ROY R PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Av*. _ 586-1220

SOPHIE SAKCUS
RADIJO SEIMUS . ALANDUS

, Visos programos iš WOPA, I 
1490 kil. A. M.

I
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-r 

dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413
71S9 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, MX. 80629
W-- - . --- _

PORSTT FIRES HURT 
OUR rOXEST FKLEb»<

vl MINGkLa

liolika šaulių, paaukojo po $50 
ir mažiau.. Iki Šiol mūsų kuo­
pos šaulių suaukota apie $3.000.

IŠRINKTA NAUJA ST.
BUTKAUS KP. VALDYBA
Pirmų kartą minėtos šaulių 

kuopos valdybos pirmininku 
išrinktas š. Juozas Leščinskas; 
\ incas 1 amošiūnas Leką vice­
pirmininku. Iš kuopos vice­
pirmininko pareigų pasitrankė 
kun. Viktoras Kriščiūnevifius. 
Išrinkti Petras Bliūdžius, Pet­
ras Želvys, Adelė JPoderienė, 
Algis Pesys ir kiti. Rugpiūčio 
25 d. įvyks pasiskirstymas pa­
reigomis. Pilna kuopos valdyba 
bus paskelbta vėliau

Iš kuopos iždininko P. Bliū- 
džiaus pateiktos metinės pini­
ginės apyskaitos paaiškėjo, kad 
kp. finansinė būklė yra gera; 
kasoj yra apie $3,000, pasko­
linta Lietuvių namams $1,000. 
Stasio Butkaus šaulių kuopa 
turi šiuose namuose virš 1500 
tomų biblioteką; kambarys 
gražiai papuoštas žymių vyrų 
paveikslais iy lietuviško rašto 
audiniais.

“MEDINIO DIEVO” ' 
PRISTATYMAS

Buvo numatytas platesnio 
pobūdžio Vlado Mingėlos kny­
gos “Medinis Dievas” pristaty­
mas. Kadangi jaunos gabios 
mergaitės — Biliūnaitė ir Juš-

~ dieną turėjo iš Dėt- ĮjUS jje jokios naudos, ši pa­
reito išvykti, tad pasitenkinta moka tikrai brangiai kaštavo.
vienu pasakojimu — “Staigiai! 
skleidės tamsa”, kurį perskaitė 
mūsų aktorius t Algis Pesys. 
Tačiau brolis Pesys šįkart ne­
buvo tinkamai pasiruošęs/ Ne­
reikėjo skaityti tų vietų, kur 
buvo keli NKVD saugumo ka­
rininko koliojimosi išsireiški­
mai rusiškai, nes Algis rysų 
kalbos nemoka. Šiaip gi dramos 
vaidinmuose bei komedijose 
aktorius Pesys beveik nepakei­
čiamas Detroite. Ypač įvairių 
poemų bei'eilėraščių deklama­
cijose, - iš atminties, neturime 
jam pakaitalo.

Iš viso, Algis šiuo metu per­
gyvena didelį dvasinį smūgį, 
dėl jauniausiojo savo brolio 
(34 m. amž.) netekimo paverg­
toje Lietuvoje. Brolis žuvo ne­
išaiškinamose aplikybėse. Visi 
šauliai jį nuoširdžiai užjau-l 
čia ir kartu pergyvena didžiai 
skaudų brolio netekimo skaus­
mą.
“PILĖNAI” HR “ŠVYTURIO” 

KUOPOS VARGAI
“Švyturio” j. š. kuopos ne­

sklandumus paaiškino š. Juo­
zas Kinčius. Dėl tam tikrų ap­
linkybių ilgamečiu! kuopos pir­
mininkui Mykolui Vitkui pasi­
traukus iš kuopos, jo vieton iš­
rinktas j. š. R. Macionis. Pra­
nešimas buvo trumpas ir įdo­
mus. Paaiškėjo, kad “Pilėnuo­
se” visos statybos sustabdytos. 
Buvusio pirmininko klaidos dar 
neužmirštos. Savivaldybės (Man 
chesteris, Mich) organai su­
stabdė įrengtoje šaudykloje 
bet kokį sportinį šaudymą, š. 
Juozo Kinčiaus manymu, pa­
keitus į taikinius šaudymo 
kryptį) kad artimieji kai­
mynai neprotestuotų), jeigu 
bus šaulių vadovybės ir visų 
Detroito šaulių nutarta, teks 
nukasti didoką kalną žvyro( o 
žvyras šiandien gana brangus) 
ir tame larpeklyje įrengti nau­
ją sportinio šaudymo šaudyklą. 
Manoma, jog ateityje, pasam- 
džius gerą advokatą, pavyks at­
gauti prarastas teises — turėti 
savo sportinio šaudymo, mažo 
kalibro šautuvais, šaudyklą, 
kurioje galėtų rungtyniauti 
Detroito, Čikagos, JvįeveJan^io 
ir Toronto (Kanados) šauliai/

TIKIMASI “PILĖNUOSE” 
ATGAUTI ŠAUDKKLĄ

Iš j. š. Juozo Kinčiaus prane­
šimo paaiškėjo, kad švyturie-

Čikagoje Maskvos Bolšoj baletui pradėjus spektaklius, 
prie McCormick rūmu įvyko demonstracijos, kuriy vie­

nas dalyvis matomas nuotraukoje.

čiai dar energingiau siekia savo 
tikslo — įrengti (sęsiapt statybą) 
tiek išgarsėjusius “Pilėnus” pa­
gal sudaromus naujus planus. 
Tikimasi rimtos paramos iš Sta­
sio Butkaus koupos šaulių, o 
ypač iš vadovybės. Su viltimi 
žvelgiama į ateitį. Neabejoja, 
ma, kad St. Butkaus kuopos 
šauliai irgi 'panašiai galvoja. 
Nors gaila , kad tiek daug pi­
nigų sukišta į žvyro kasimo dar- 

. Ši pa-

GARDŪS PIETŪS
IR ŠEIMININKĖS

Ne vien tik dvasiniais ir kul­
tūriniais lobiais esame gyvi. 
Išalkus, reikia ir pavalgyti. 
Sesės šaulės talkos būdu paruo 
šė gardžius .valgius. Kuopos 
vadovybė, o ypač V. Tamošiū­
nas nuoširdžiai: dėkoja šioms 
sesėms:

J. Maršalkovičienei, S. Vasiu- 
lienei, E. Jodinskienei, St Kau- 
nelienei, J. Bliūdžiuvienei, Ade­
lei Poderienei ir kitoms, kurių 
pavardės galėjo užkliūti už­
marštyje.

EPILOGUI
Stasio Butkaus šaulių kuopa, 

Vinco Tamošiūno vadovauja­
ma, išsiugdė, subrandino, kul­
tūrines patriotines — kovingas 
tradicijas. Ir drausmingumas 
šioje kuopoje gana Stiprus. 
Valstybinių bei tautinių šven­
čių 
tės. 
sios 
tos.
bės vyrai paskaitomis ir straips­
niais. Rengiamos dailės ir 
skulptūros parodos. Kai kada 
ir keramikos menas neužmirš­
tamas. Linkėtina, kad St. But­
kaus kuopos šauliai ir toliau 
veiktų taip darniai, su,tokiu1

dienomis ruošiamos šven- 
Pristatomos naujai išėju- 

knygos. Skaitomos paskai 
Paminimi tautos ir valsty-

CLEMENS PETRASH -
KLEMENSAS PETROKAS

Gyv. 340 E. Buffalo, New Buffalo, Michigan
Mirė 1974 m. rugpiūčio 28 d., sulaukęs 82 metų am­

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Zarasų aps., Vajasiškių kaime.
Paliko nuliūdę: žmona Pearl, gimusi Daukšaitė, du bro­

liai, švogerka Jeannie Nekrosh, jos šeima ir daugelis kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas Įiašarvotas Smith Funeral Home, 15 N. Burton 
St., New Buffalo, Mich.

Šeštadienį, rugipūčio 31 d. lygiai 2:00 vai. popiet Lie­
tuvių Tautinėse kapinėse prie kapo bus atsisveikinimas ir 
čia laidojamas.

Visi a. a. Klemenso Petrok o giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, broliai ir giminės.

- ---------- ------------ --------------------- ------ --------------------

BUTKUS - VASAHTS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Ph»ne: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139 
-----------------------------------  —— .----------------------------

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LACKAM^CZ)

2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11928 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1911

-----------------------------

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENA DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Kad ateinančiuose amžiuose parodytų nepaprastai gausius savo 
Malonės turtus gerumu j mus Kristuje Jėzuje". —

Efez. 2:7.
• • o

Visus šios garbės ir malonės turtus gali pasiekti net ir silpniausias 
šventasis, kuis nepasitikėdamas savo stiprybe, nuolankiai ieško Dievo pa­
galbos, besistengdamas kovoti gerąją tikėjimo kovą. Jei kas savo jėgomis 
mėgins pasiekti tuos dalykus, tas neišlaikys ištyrimų ir pralaimės. Bet dan­
giškasis Tėvas yra pasižadėjęs gelbėti ir stiprinti tuos, kurie pasitiki juo 
ir prašo jo pagelbingos malonės. Psalmių rašytojas yra pasakęs: “Dievas 
apjuosė mane jėga ir padarė saugų mano kelią, jis padarė mano kojas kaip 
elnių ir pastatė mane aukštumose”. •

• e e

Mažą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausite 
ne moka maty (ei parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

IV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

akyliu susiklausymu mūsų tau­
tos ir valstybės laisvės praras­
tųjų pozicijų atgavime. Mūsų 
laisvės kova šiuo metu grin­
džiama viltimi ir giliu tikėjimu, 
jog atgausime prarastąją lais­
vę ir Lietuvos valstybę. Gilin­
kime ir ugdykime patriotines 
tradicijas. Mylėkime paverg­
tąją Lietuvą dar karščiau.

Viskas Nepriklausomai Lie­
tuvai !

Šis pavyzdingas šaulių sąskry­
dis gražiais įspūdžiais papuoš­
tas, parodė, kad šauliai visur 
veržiasi į pirmujančias vietas. 
Neužmirštinių prisiminimų tik­
rai daug. Pavakary imta skirs­
tytis namo. Ryte iškeltoji vė­
liava buvo iškilmingai nuleista. 
Visų gražiai sugiedota “Marija, 
Marija”__įspūdžius tik pagi­
lino.

įįa' ■■ ■■■■rgs

Pabaiga

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA

_ *

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

■ -

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCiOS

spintelę reikia 
tvarkingai už-

Savo naminę vaisty 
nepaprastai švariai ir 
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody­
ta: išimti visas bonkutes ir nuplauti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvykty klaidų, nec vaistų su­
maišymas gali būti fatališkas. Patik­
rinti, kokių vaistų trūksta ir juos pa­
pildyti, kad būtum bet kokiam neti­
kėtumui pasiruošęs.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENA 

IR NAKTĮ.
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
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LIETUVIŲ SVEIKINIMAS 
ROCKEFELLERIUI

Nominavus Nelsonų A. Ro- 
kefelleiį JAV viceprezidentu, 
Ir. K. Bobelis Amerikos Lietų­
jų Tarybos vardu pasiuntė svei'j 
unimą, pasidžiaugdamas, kad 
is yra žinomas kaip žmogaus 
eisią gynėjas. Pareiškė viltis, 
ad Rockefelleris turės minty- 
e Lietuvos ir kitu Baltijos 
raštų priespaudą, kai komu- 
istinė tironija jiems yra atė­
jusi pagrindines žmogaus tel­
es . Lietuviai tikisi, kad vice- 
rezidentas supras viltis kovo- 
inčių dėl laisvės. C

TRUMPAI J

— Amerikos Lietuvių Tarybos 
icepirmininkai — kun. A. Sta- 
;s ir dr. V. Šimaitis šį sekma- 
ienį kalbės Lietuvių Televizi- 
>s programoje apie Amerikos 
etuvių kongresą ir kitas aktua- 
įas.

— Bee ir Larry Laurian, New
old Coast Inn savininkai, | šie antrosios kartos lietuviai pa-

Didžiausias kailių 
pasirinkimas

pas vienintelį

Chicagoje

NORMANĄ

85 North Wabash Avenue

el. 263-5826 
(įataigo*) ir 
677-8489

(buto)

lietuvį kailininką 7^
C.h i crn ta " 1 . f

Ind Floor Chicago, Ill. 60601 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENĖ

2608 West 69th St., Chicago, DI. 60629. • Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas įvairių prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ilgų -metų patyrimas.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Cosmos Parcels Express Corp. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. _ Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS
—   i iii . . HU l.MHMMSSBį.,- Į . J.. Į-t.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

JUBILIEJINIŲ METŲ
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

UJ IENOMS šiemet suėjo 60^ metų.. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū­
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel­
biamas Naujienų platinimo vajus.

[UTENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos į sandėrius su okupantais ar jų Įgalioti­
niais.

LŪŽENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras istitu- 
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus. 

__
UTENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumu šiais pasimetimo, reto­

rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie­
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metu proga 
bdama platinimo vajų kreipiasi Į visus lietuvius pasekti lietuviškos 
idos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
idinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie- 

skų reikalų renesanso.
NUOJA: Chicagoje ir Kanadoje metams — $24.00, pusei metų — $13.00, 

trims mėn. — $7.50, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietose metams 
— $22.00, pusei metų — $12.00, vienam men. — 2.50. Užsieniuo­
se — $25.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai.

šoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

NAUJIENOS,
9 So. Halsted St., 
ii'cago, UI. 60608

Siunčiu dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži­
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.
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2525 W. 71 St., sužinoję iš Nau­
jienų pikniko Rengėjų komite­
to vicepirm. Jono G. Evans apie 
tęn,busiinus.Laimės šaltinį ir 
Laimės šulinį, dovanojo dviem 
garbės svečiam pietus, linkėda­
mi Naujienoms gero pasiseki­
mo, o jų pikniko dalyviams — 
linksmai ir laimingai praleisti 
sekmadienio popietę gausioje ir 
geroje draugystėje.

— Gay’s Flower Shop, 7118 
So. Western Ave., John G. Evans 
tarpininkaujant, dovanojo gėlių 
Naujienų pikniko bei dalyvių 
reikalams, savininkui linkint 
geriausios kloties visiems nau- 
jieniečiams bei jų svečiams gyve­
nime ir piknike, kuris bus rug­
sėjo 8 d. Polonia Grove, 4604 
Archer Ave. Visi lietuviai ir 
jų draugai maloniai kviečiami 
dalyvauti.

— Broliai Sharkos yra gar­
sūs savo puikiais restoranais, 
žinomais valgiais su lietuvišku 
skoniu ir gera aplinka bei spe­
cialaus dėmesio patarnavimais 
privatiems asmenims ar dides­
nėms bei mažesnėms grupėms.

laiko lietuvybę ir lietuviškumą, 
remia bendruosius, darbus. Jų 
dukterys dalyvavo Gintaro ba­
liuose, kad nenutoltų nuo lietu­
vybės. Broliai Sharkos įteikė 
Naujienų pikniko Laimės šu­
liniui 6 pietus, kviesdami po 2 
laiminguosius būti garbės sve­
čiais jų restoranuose: Gregory 
Charkos East restoranas, 7840 S. 
Western Ave., Gerald Sharkos 
West restorane, 6301 West 63rd 
St., ir George Sharkos Willa 
Park restorane, 1 W. Rosevelt 
Rd., Villa Park, Ill. Naujienų 
vadovybė nuoširdžiai dėkoja 
už dovanas. Ta proga maloniai

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA IR VLIKAS 
kviečia visus lietuvius pareikšti protestus laiškais arba telegra­
momis dėl neteisėto pripažinimo Lietuvos ir Pabaltijo kraštų 

I aneksijos prie Sov. Rusijos, prašant tai atitaisyti deklaruojant 
j tiems kraštams nepriklausomybę, o jų žmonėms laisvę.

Australijos premjerui rašyti: Hon. E. G. Whitlam, QC., Par­
lament House, Canberra, ACT 2600, Australia.

Ambasadoriui Washingtone: Hon. Sir Patrick Shaw, Em­
bassy of Australia, 1601 Massachusetts Ave., NW., Washington, 
DC. 20036.

Konsujatui Chicagoje: Cosulate General of Australia, 111 E. 
Wacker. Dr., Chicago, Ill. 60601.

-rOpozicijos vadui Australijos parlamente: Hon. Billy M. 
Snedden, QC., Parlament House, Canberra, ACT 2600, Australia.

Tokiu pat reikalu rašyti Naujosios Zelandijos premjerui: 
Hon. Norman E. Kirk, Parlament Building, Wellington, New 
Zeland. •

Abiejų kraštų konsulatus bei atstovybes kituose miestuose 
ir valstybėse galima rasti telefonų knygose bei teirautis organi­
zacijų padaliniuose ir diplomatinių tarnybų įstaigose.

Rašyti laiškus ir siųsti telegramas padeda Amerikos Lietu­
vių Taryba, 2606 W. 63rd St., Chicago, Ill. 60629. Tel. 778-6900. 
Telegramas padeda siųsti Margutis, 2422 W. Marquette Rd. Tel. 
GR 6-2242.

Taip pat rašyti ambasadai Washingtone: Mr. Lloyd White, 
Embassy of New Zeland, 19 Obsevatory Circle, N. W., Washing­
ton, D. C.

INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Avė.  778-2233

kviečia visus į pikniką rugsėjo 
8d. Polonia Grove, 4604 Archer 
Avenue.

— PFC Vytautas Katkus iš 
Brighton Parko apylinkės įsto­
jo pilnam terminui Į kariuome­
nę. Jo nuotrauka yra naudojama 
plakatuose skatinant įstojančius 
kariuomenėn duoti kraujo ligo­
ninėms Illinois šiaurinėse aps­
krityse.

— Lietuviams žinomas nekil­
nojamo turto pirkimo - parda­
vimo tarpininkas Erwin J. Mi­
chaels teisme pareiškė, kad 
23-čios apylinkės miesto tarybos 
narys Frank J. Kutą bandė gau­
ti iš jo pinigų už zonos pakeiti­
mą projektuojant statyti dau­
giabutį namą, prašydamas 500 
dol. nuo kiekvieno buto. Alder- 
manas F. J. Kutą yra teisiamas 
kaltinant jį kyšių ėmimu ir ap­
gavystėmis.

— Naujienų Pikniko Rengimo 
Komisijon sutiko įeiti: Algirdas 
Brazis, Jonas Drewin, John Whi­
tey Evans Jr., Jonas G\ Evans 
Sr., Paulius Sakalauskas, Ri­
chardas Shlaustas, Bruno Klem­
ka, Tony Powell, Jonas Jonikas, 
George Jonikas, Peter Vilkelis ir 
kiti, kurie bus'apskelbti vėliau.

— Adomas Vilušis iš Brighton 
Parko apylinkės vajaus proga 
susipažino su Naujienomis, 
svarstė dabartinę išeivių padėti 
ir dabartines spaudos nuotai­
kas. To pasėkoje jis tapo Nau-

MRS. WEST
Reader and adviser first time in Chi­
cago area. Will advise you on all 
problems of life, such as love, marria­
ge, business etc Bv appointment only 
She has helped thousands, she can 

help you.
588-2118 . -

" AL. IR I G N A S I 
TAISOME 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas Ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Ttlefonuotl 778-9533 — TEXACO 

^58-tos ir Western Avenue kempes

-------------------- .*_!JSSII®«_----------- —---------------- -- ——------------------- -

PUSMEČIUI 52 DOLERIAI 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA 

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

z----------------------------------
LIETUVIS

DAŽYTOJAS
4612 S. Paulina St

(Town of Lako)

Dažo namus Ii lauko Ir Ii vldaut. 
Darbas garantuotas.

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS 

jienų skaitytoju, užsisakydamas 
6 mėn. Dabar pradeda vyrauti 
teisinga nuomonė ir Įsitikini­
mas; kad neskaitant Naujienų, 
nesi pilnai informuotas apie 
lietuviško gyvenimo ir pasauli­
nius Įvykius. Ypatingai tai bu­
vo ryškus Australijai ir kitoms 
valstybės pripažinus Baltijos 
kraštų okupaciją prie Sov. Ru­
sijos. Naujienos remia visas 
demokratines lietuvių jėgas ir 
bendruosius darbus. Jos nusi­
pelnė lietuvių dėmesį paramą. 
Naujienų vadovybė nuoširdžiai 
dėkoja naujiems skaitytojams 
už dėmesį, taip pat taria dėkui 
asmenims, kurie padaro teigia­
mos Įtakos.

— Monika Austinaitė iš Be­
verly Shores atrinkta Į Indianos 
valstijos mergaičių beisbolo Ali 
Stars komandą. Vasaros metu ji 
padeda dirbti Naujienų admi­
nistracijoj.

— Buv. Hanau stovykloje su­
važiavimas bus įChicagoje šį 
Darbo dienos savaitgalį. Į ren­
gėjų komisiją Įeina Birutė Ko- 
žicienė, dr. Alina Lipskienė, Ju­
lija Valdienė, Stasys Džiugas, 
Kostas Dočkus. Povilas Gaučys, 
Petras. Griškelis. Jurgis Janušai- 
tis, Vaclovas Kleiza, Algis Mo­
destas ir Kostas Repšys.

— Judita A. Branauskaitė, Lu- 
cilė Damašauskaitė, Gražina M. 
Maleckaitė ir Dalia M. Veitaitė 
iš Brighton Parko apylinkės 
baigė Illinois universitetą Cir­
cle campus.

— Chicagos Lietuvių Opera, 
baigdama šį pavasari savo dai­
navimo sezoną, išsirinko naują 
valdybą, kurią devynioliktie­
siems operinės veiklos metams 
sudaro: pirmininkas Vytautas 
Badžius, vicepirmininkai — Vac­
lovas Momkus, Irena Navickai-

Houston© prokuroras Burrel Rowe su­
mokėjo 2,000 dol. 40 metu senu­
mo "komikų" knyga apie "Superma- 
no" nuotykius. Jis yra rimtas tokių 
leidiniu kolekcijonierius ir skaity­

tojas.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

MAŠINISTO PADĖJĖJAI
Nuo 3:30 vai. popie iki vidurnakčio. 

.34.33 per valandą pradžioje. Po 1 me- 
' tų virš $5 sų automatiniais pakėlimais 
ir priedais. Veltui ligoninė ir svar- 

I besnė gydymosi apdrauda. Reikia 
susikalbėti angliškai.

Skambinti:
MR. CATTONT. Tel. 32B3000.

NATIONAL STEEL SERVICE 
2424 Oakton Street 
EVANSTON, ILL. 60202 

Visiems lygių galimybių darbdavys

JANITOR
Large Morgan Park Church. Far 
South West. Must be sober and Re­
liable Full time job. Good salary — 
benefits. Able to work without su­

pervision.
Please call 
445-9443

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

For Lake Shore Highrise. Permanent. 
5 Day Week. Good working condi­
tions. Good CTA Transportation.

ASK FOR ARLENE 
In Linen Room

561-8500-
HOUSEKEEPER 

LIVE IN
Private room, bath, TV. Other help 
employed. Near north location. Re­

cent references required.
Must speak, read, write English. 

Good salary.
266-0462

BUSINESS CHANCES
Biznio Progas

BRIGHTON PARKE
PARDUODAMI DVEJI NAMAI 

(mūrinis su 6 kambarių butu ir medi­
nis sų 4 ir 6 kambarių butais) su buj 
černės bizniu. Savininkas parduos už 

geriausią pasiūlymą.
Telefonuoti 
523-0591, 

MRS. BEST.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKE

Išnuomojamas miegamas kambarys 
1-mame aukšte. Galima valgyti pasiga­
minti ir kiti patogumai. Pageidauja­
ma vyresnio amžiaus vyras ar moteris, 

pensininkas ar dirbantis.
WA 5-6742.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ šva­
rus butas be baldų 2-me aukšte Brid- 
geporto apylinkėje porai be vaikų 

arba dirbančiam. Tel. 927-5854.

tė, Jurgis Vidžiūnas, sekretorė
— Rūta Graužinienė, iždininkas
— Vladas Stropus, turto globė­
jas — Jonas Mockaitis.

— Dave ir Ken Gaidas taip pat 
Petras Katauskas žaidžia Kelly 
Parko jaunučių beisbolo koman­
doje Cardinals, kuri pirmauja 
apylinkės rungtynėse.

— Chicagos miesto gyventojai jaunimą, žaidynės vyks A. ir 
turi sumokėti nekilnojamo tur-'A. Grinių ūkyje — klubo patal- 
to (Real estate) mokesčius iki pose, prie 143-čios gatvės du
rugsėjo 15 d.

♦ Ryt, sekmadienį, rengiama 
Margučio gegužinė - piknikas 
Bučo sodyboje. Pardžia 12 vai. 
Visi kviečiami dalyvauti. Bus 
proga smagiai praleisti popietę 
gamtoje. Veiks, valgykla, atsi­
gaivinimui baras ir turtingas 
“Laimės šulinys”. Gros Ramo- 
nio orkestras. Programą atliks 
G. Vindašiūtės vadovaujama 
tautinių šokių grupė “Sūkurys”. 
Bus galima išmėginti jėgas šach­
matuose jr įsigyti lietuviškų 
knygų ir plokštelių. Margučio 
rengiamą gegužinę remia lietu­
vių organizacijos, kurios ragina 
savo narius atsilankyti. (Pr).

Elektros įvedimai, pataisy­
mai. Turiu Chicagos miesto lei­
dimą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir sąži­
ningai.

Klaudijus Pumputis, 
4358 So. Washtenaw Ave. 

Tel. 927-3559.
(Pr).

Rašomosios mas. visom kal­
bom ir gaidom, visuose mode­
liuose gaunamos Chicagoje: die­
ną LU 5-9500, ir vakarais pas A. 
Daugirdą tel. 476-7399 arba tie­
siai iš SPARTA Savininko: J. L. 
Giedraitis, 10 Barry Dr., E. 
Northport, N. Y. 11731. (Pr).

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAM 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS l
MUTUAL FEDERAL SAVING

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7'

NAMŲ PIRKIMAS. - I'Z RDAVIMAS — VALDYMAS — 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

| VISŲ RCŠIŲ DRAUDB10 AGENTŪRA | 

J. BACEVICIŲS — BELL REALTY

. DIDELIS SKLYPAS. 5 kamb. bun­
galow, 63 ir Whipple. Retas pirkinys 
nebrangiai.

2 PO 6 SU 3 MIEGAMAIS. Švarus, 
geras, teisinga kaina. Marquete Par­
ke. Puiki proga lietuviui.

4 PO 5 ANT 40’ sklvno Marauette 
Parko apyl. Naujas šildymas. Reikia 
sutvarkvti palikimą.

PENKI BUTAI IR 2 BIZNIO PATAL­
POS. Gražus namas Marauette Parko 
centre. Palikimas — reikia skubiai 
parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
Tel. 436-7878

2951 W. 63rd St. (prie Sacramento)

WISCONSIN — WESTFIELD 
Spacious and comfortable 10 room 
home: furnace, basement: separate 
workshop, lovely flower and fruit gar­
den with charming Old World atmo- 

i sphere. Extra lot. 27' x 44' barn, 
vegetable garden. S26.000.

WESTFIELD REALTY, 
612 Charles St.. Westfield Wis. 53964. 

Tel. (608) 296-2230.

WILLOW SPRINS APYLINKĖJE 

parduodamas mūrinis 5 kambariu na­
mas su 3 miegamaisiais. 1% vonios, 
garažas. Lotas 137 x 126 pėdų, apau­

gęs medžiais.
Skambinti savininkui 

TE 9-1094

— R. Viliaus poezijos knygą 
^Vakarų vėjai” dar galima gau­
ti Naujienose. 114 pusi gražiau­
sios poezijos, tik $5.00. Knyga 
bus pasiųsta paštu, atsiuntus pi­
nigus pašto perlaida arba čekiu.

(Pr).

Lemonto Sporto Klubas
(“Aras” praneša visuomenei, kad 
žaidynės ir piknikas, kurie neį­
vyko birželio 9 d. dėl blogo oro, 
bus vykdomi rugsėjo 1 d., sek­
madienį. Žaidynėse dalyvaus 
jaunučiai krepšininkai ir mer­
gaitės tinklininkės iš Cicero, 
Chicagos ir Lemonto. Maloniai 

į kviečiame visuomenę atsilanky­
ti ir paremti mūsų sportuojantį

blokai į vakarus nuo State St.,
Lemonte. Informacijai telef.
(815) 838-8555. (Pr).

Attention
MRS. ANN, E. S. P.

Reader and adviser on love, marriage, 
business, sickness and health. She is 
not like any other reader you saw or 
heard about. She is one of a kind. 
You have nothing to loose, but more 

to gain.
From 9 to 9 daiiv bv appointment onlv 

736-5812

NEMOKAMOS PAMOKOS 
PRASIDĖS RUGSĖJO 2 D. 

Pasitobulinkite Anglų kalboje. 
Pasiruoškite geresniam darbui. 

Pasiruoškite JAV pilietybės 
egzaminams.

Mes turime virš 1000 įrašytų juostelė­
se pamokų mūsų Kalbu laboratorijoj 
ir 25 kolegijose išlavintus mokytojus. 

JACKSON
ADULT EDUCATION CENTER 

820 So. Carpenter St. 
Tel. 243-1650

Laikas: nuo 9 vai. ryto iki 
3 vai. popiet.

i____  . . _______ _ .imu wiw ■iiiiMii ■ n limn n iiiji iii

A. TVERAS 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimag Ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tai.: REpublIc 7-1M1
X.--------------- —-------------------------- --------

ČIA GERŲ GERIAUSIA]
5 KAMBARIU CAPE COD. A 

langai, karpetai. Sausas beisma: 
50’ lotas. 2 auto garažas. Turim r; 
Arti musu. S23.000.

2 BUTU MEDINIS 1% aukšto 
mas. 50’ lotas. Naujas gazu šildy 
Garažas. Marauette Parke. S15J

IŠNUOMOTAS 2 BUTU MŪRA!
2 po 5. Atskiri gazu šildymai. 2 
kai nuo Marauette parko. Reikic 
vininko. $26,600.

2 AUKŠTU MŪRAS. Naujas 
šildvmas ir elektra, v Alum., lai 
Naujas 2 auto garažas. Arti o 
S30.000.

7 BUTU MŪRAS — 2 dideli 
maži butai. Naujas gazu šildyi 
Alum, langai. Blokas nuo pa 
539.900.

10 BUTU MŪRAS Marauette Pa 
Virš $17,000 pajamų. Naujas gazu 
dymas. Alum, langai. 2 auto n 
garažas. $79.900.

PUIKUS MŪRO NAMAS ant pla 
loto. 2 butai. Gražus 6 kambariu 
šuj ir 3 kambarių butas sausam 1 
mante. Garažas. Arti parko. $21.

2 BUTU 18 m. mūras. Atskiri ši 
mai. Alum, langai. Garažas. PI 
lotas. Arti mūsų. $36.000.

2 BUTŲ didelis modemus mūra 
garažas. Naujas gazu šildymas, 
cond. Marquette Parke. $32,000

6 KAMBARIŲ Cape Cod už Ke 
% bloko nuo parko. Įrengta^ beisn 
tas. Platus lotas. Mūro garažas 
šono. $34,000.

VALDIS 
REAL ESTATE

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-1

BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRI 
DRAUDIMAI. NAŠIU IR NEKIL 
JAMO TURTO PIRKIMAS - P.

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL EST AH 
4369 ARCHER AVE., CHICAl 

TEL. — 254-5554

BUILDERS AND CONTRACTOR 
Namy Statyba Ir Ramentas

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu mieste ir užmiesty naujus 
perstatau senus visų rūšių namo 
šildymo pečius, air-conditioning. v 
dens boilerius ir stogų rinas (gutte 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuo 

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. TeL VI 7-34

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-745 
Beto daromi ir liudijami vertima 
pildomi pilietybės pareiškimai : 

į kitokį blankai.
Tg.' ^1 IUU.

J. . D J .

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJ 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

T-r---- U"” ■ ■
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Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av« 
Chicago, III. 60632 Tel. YA 7-5981
-_____ — _ ■

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano 

visoms progoms.
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Teief. 434-4660

A? G. AUTO REBUIIDER
Čia automobiliai išlyginami ir nud 
žomi. Darbas atliekamas sąžining 

ir gerai, prityrusiu darbininku.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III 
TEI____ 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, u_ „ _.. . ......




